


Obsah

  3 Úvodní slovo

  4	 Profil	Nadace

  5	 Tři	projekty	Nadace	pro	lepší	vzdělávání

  6	 Rok	2023	v	číslech

  8	 Lidé	v	nadaci 

13	 Stipendia	pro	studenty	gymnázia	Open	Gate

23	 Projekt	Univerzity	pro	studentky	a	studenty	zahraničních	univerzit

34	 Projekt	Pomáháme	školám	k	úspěchu	pro	veřejné	základní	školy 

43	 Individuální	dary	nadace	

47		 Přehled	přijatých	darů	a	poskytnutých	příspěvků 

51		 Finanční	část

Datum zřízení
7.	dubna	2009 
Smlouvou	o	zřízení 
Nadace	THE	KELLNER	
FAMILY	FOUNDATION
 

Datum vzniku 
25.	května	2009 
zápisem	do	nadačního	
rejstříku	vedeného 
Městským	soudem 
v	Praze,	oddíl	N, 
vložka	746

Nadační kapitál
K	31.	prosinci	2023: 
1	000	000	Kč

Sídlo
Nadace 
The	Kellner	Family	
Foundation,
Evropská	2690/17, 
160 41	Praha	6	–	Dejvice
IČO:	28902254, 
DIČ:	CZ28902254

Auditor
KPMG	Česká	republika 
Audit,	s.	r.	o. 
Peněžní	ústav 
a	číslo	účtu: 
PPF	banka,	a.	s.,	
2012010002/6000



3Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Úvodní slovo 

Vážené	dámy,	vážení	pánové,	milí	přátelé	a	příznivci	 
Nadace	The	Kellner	Family	Foundation,
 
dovolte	mi	na	úvod,	abych	se	vrátila	v	čase	o	více	než	 
20	let	zpět.	Tehdy,	na	samém	sklonku	roku	2002,	jsme	
s	manželem	založili	Nadaci	Educa*,	která	stála	u	zrodu	
filantropických	aktivit	naší	rodiny.	K	jejímu	vzniku	nás	
vedlo	přesvědčení,	že	nejen	naše	děti	si	zaslouží	vyrůstat	
v	prostředí,	které	jim	zajistí	vedle	milujícího	zázemí	také	
přístup	ke	kvalitnímu	vzdělávání.	Trápilo	nás,	že	v	Česku	
žije	mnoho	dětí,	které	se	narodily	do	komplikovaného	
a	nepodporujícího	prostředí,	nebo	se	v	něm	řízením	osudu	
ocitly	později.
 
Chtěli	jsme	motivovaným	dětem	a	mladým	lidem	bez	
ohledu	na	jejich	výchozí	pozici	a	sociální	zázemí	nabídnout	
prostřednictvím	nadace	příležitosti	k	osobnímu	rozvoji,	
vzdělání	a	naplnění	snů	a	ambicí.	A	tak	se	stalo,	že	v	září	
2005	otevřela	své	brány	škola	Open	Gate	–	osmileté	gym-
názium	kolejního	typu,	kde	mohly	s	pomocí	nadace	studo-
vat	motivované	děti	z	celého	Česka.	V	září	2023	završilo	
gymnázium	18	let	existence	a	já	přes	všechny	těžkosti	
a	překážky	ani	jediný	den	nelituji,	že	jsme	se	pro	jeho	za-
ložení	rozhodli.	Děti,	které	nadace	při	studiu	podporovala	
a	podporuje,	mají	před	sebou	otevřenou	budoucnost	a	vě-
řím,	že	i	šanci	na	mnohem	lepší	život,	než	kdybychom	jim	
tuto	příležitost	nedali.
 
V	našem	nadačním	projektu	Univerzity	nám	za	15	let	 
takříkajíc	prošlo	rukama	více	než	250	mladých	českých	
talentů,	které	studovaly	nebo	studují	s	podporou	našich	
grantů	na	kvalitních	zahraničních	univerzitách.	Bez	naší	
pomoci	by	si	tito	talentovaní	Češi	možná	nemohli	splnit	
svůj	sen.	Pro	nás	je	však	mnohem	důležitější,	že	po	návra-
tu	ze	studií	do	rodné	vlasti	si	s	sebou	přinášejí	nejen	svě-
tový	rozhled,	ale	i	cenné	akademické	znalosti,	které	pak	
uplatňují	ve	prospěch	Česka.	Jeden	takový	krásný	příběh	
ostatně	najdete	i	v	této	ročence.
 
Před	zásadní	expanzí	stojí	náš	další	projekt	Pomáháme	
školám	k	úspěchu,	jehož	prostřednictvím	se	snažíme	
o	změny	ve	veřejném	základním	vzdělávání	z	pozice	peda-
gogů.	I	když	jsou	jakékoli	změny	ve	školství	velmi	pomalé,	
po	téměř	15	letech	můžeme	sklízet	plody	toho,	co	jsme	

zaseli.	Projekt	si	vybudoval	silné	renomé	u	odborné	ve-
řejnosti	a	značný	zájem	o	něj	projevují	i	zřizovatelé	škol.	
Jasným	důkazem	jeho	úspěchu	je,	že	se	od	školního	roku	
2024/2025	rozroste	o	třetinu	a	zapojí	se	do	něj	téměř	150	
základních	škol	po	celém	Česku.	Nahrává	tomu	i	doba	
a	problémy,	se	kterými	se	české	školství	v	současnosti	po-
týká.	Komunita	více	než	tří	tisíc	učitelů,	kteří	se	v	projektu	
angažují,	rozvíjí	u	dětí	schopnosti	čtenářství	a	pisatelství.	
Usilují	tedy	o	to,	aby	uměly	samostatně	pracovat	s	infor-
macemi	a	dává	jim	prostor	pro	rozvoj	kritického	myšlení.
 
Při	rekapitulaci	loňského	roku	se	také	sluší	zmínit	dar	na	
vybudování	Vědeckého	a	diagnostického	onkologického	
centra	v	pražském	Motole,	k	němuž	se	nadace	zavázala	
v	dubnu	2023.	Onkologický	výzkum,	respektive	hledání	
léku	nové	generace	proti	některým	typům	rakoviny,	byla	
srdeční	záležitost	mého	manžela,	které	obětoval	velmi	
mnoho.	To	je	také	důvod,	proč	se	o	vybudování	toho	cen-
tra	osobně	zasazuji	a	byla	bych	ráda,	aby	neslo	Petrovo	
jméno.	Od	tohoto	počinu	si	také	slibujeme,	že	přitáhne	
špičkové	české	i	zahraniční	vědce,	kteří	u	nás	budou	moci	
dělat	kvalitní	vědu.
 
I	nadále	se	s	týmem	nadace	rozhlížíme	a	hledáme	další	
příležitosti,	jak	efektivně	v	Česku	pomáhat	i	v	dalších	 
oblastech.	To	je	také	jeden	z	důvodů,	proč	má	nadace	 
od	loňského	podzimu	novou	výkonnou	ředitelku	Terezu	
Bůžkovou.	Přeji	Tereze	v	její	nové	roli	mnoho	štěstí	a	vě-
řím,	že	za	rok	vám	budu	moci	na	tomto	místě	představit	
naše	nové	projekty.
 
Závěrem	bych	jako	obvykle	ráda	poděkovala	všem	spo-
lupracovníkům	v	nadaci,	cením	si	jejich	práce	a	energie,	
kterou	do	ní	vkládají.	Do	budoucna	máme	na	co	navazovat	
a	jsem	přesvědčena,	že	i	letos	přinesou	naše	aktivity	a	po-
moc	různým	lidem	a	organizacím	mnoho	dobrého.

Renáta Kellnerová
předsedkyně správní rady Nadace  
THE KELLNER FAMILY FOUNDATION

*		Na	konci	roku	2002	založili	Renáta	a	Petr	Kellnerovi	nadaci	Educa,	která	se	v	roce	2011	sloučila	s	Nadací	The	Kellner	Family	Foundation.



4Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Profil nadace

Renáta	a	Petr	Kellnerovi	založili	první	rodinnou	
nadaci	věnující	se	vzdělávání	již	v	roce	2002.	
Později	své	filantropické	aktivity	v	této	oblasti	
sloučili	pod	hlavičku	Nadace	The	Kellner	Family	
Foundation,	která	dlouhodobě	podporuje	
vzdělanost	v	České	republice. 

Vzdělanější	lidé	jsou	nadějí	pro	celou	společnost.	
Přispívají	k	vyšší	úrovni	kritického	myšlení	
a	s	tím	související	schopností	demokratického	
rozhodování.	Podporují	inovace	i	technologický	
pokrok,	vytváří	lepší	pracovní	příležitosti	
a	přináší	ekonomický	růst.	Zlepšují	společenské	

vztahy,	do	kterých	vnáší	toleranci,	empatii	
i	osobní	odpovědnost. 

Všichni	se	stále	učíme.	S	dětmi	či	mladými	
lidmi	vytváříme	příležitosti,	aby	si	uvědomili,	
že	mohou	sami	utvářet	svět,	ve	kterém	žijí	
a	vyrůstají.	A	mnozí	z	nich	jsou	inspirací	 
a	vzorem	pro	své	vrstevníky.
 
Nadace	působí	hlavně	v	České	republice.	
Vyznáváme	totiž	zásadu,	že	aby	byla	pomoc	 
co	nejúčinnější,	je	třeba	přiložit	ruku	k	dílu	tam,	
kde	to	známe	nejlépe.

 

„Věřím, že dobré vzdělání, zdravé sebevědomí, a hlavně kritický  

nadhled jsou to nejlepší, co můžeme dětem nabídnout. Vidím to  

i na svých dětech.“

Renáta Kellnerová



5Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Většina darů a úsilí týmu Nadace směřuje do tří hlavních projektů:

Tři projekty Nadace pro lepší vzdělávání

3

4

1
Open Gate
sociální stipendia pro studenty 
gymnázia Open Gate

Projekt	Open	Gate	podporuje	prostřednictvím	 
stipendií	děti	a	mladé	lidi	s	motivací	a	studijním	 
potenciálem,	kteří	ale	vyrůstají	v	sociálně	nebo	 
ekonomicky	komplikovaném	prostředí.	Od	samého	
počátku	svého	působení	Nadace	aktivně	vyhledává	
děti,	které	si	zaslouží	její	podporu,	a	pomáhá	jim	na	
cestě	za	věděním. 

 
 

Univerzity
granty pro české studenty 
na zahraničních univerzitách

Pomáháme	mladým	talentům	získat	vzdělání	v	baka-
lářských	programech	na	špičkových	univerzitách	po	
celém	světě.	Díky	tomu	se	mohou	podílet	na	rozvoji	
české	společnosti	a	zlepšovat	každodenní	život	nás	
všech.	Finanční	prostředky	z	grantu	mohou	čeští	stu-
denti	využít	nejen	k	úhradě	školného,	ale	i	na	cestovné	
nebo	životní	náklady.	Nadace	stipendisty	motivuje	
k	tomu,	aby	po	dokončení	studií	své	zkušenosti	využili	
ve	prospěch	Česka	a	sdíleli	je	v	domácím	odborném	
prostředí.

Pomáháme školám 
k úspěchu
pro veřejné základní školy 
po celém Česku

Prostřednictvím	tohoto	projektu	Nadace	od	roku	
2009	přispívá	k	proměně	českého	veřejného	školství.	
Základním	školám,	které	se	do	projektu	zapojí,	nabízí	
odborné	znalosti	a	inspiraci	k	tomu,	aby	měnily	svůj	
přístup	k	výuce	a	dokázaly	své	žáky	lépe	motivovat	
a	rozvíjet.	Program	se	zaměřuje	především	na	rozvoj	
čtenářství,	pisatelství	a	kritické	gramotnosti.

Individuální dary
pro jednotlivce a různé organizace

Nadace	také	přispívá	individuálními	dary	jednotlivcům 
a	institucím	na	projekty	z	oblasti	vzdělávání,	sportu, 
kultury	a	podpory	zdraví.	V	roce	2023	vyčlenila	částku	
500	milionů	korun	na	vybudování	výzkumného 
onkologického	centra	v	pražském	Motole.

2



6Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Hodnota darů v roce 2023

Stipendia pro studenty gymnázia Open Gate

Individuální dary

Granty pro studenty univerzit

Pomáháme školám k úspěchu

133 mil. Kč

Výše	darů	pro	106	veřejných	základních	škol	z	celé	 
České	republiky

Rok 2023 v číslech 

13,5 mil. Kč

Částka	určená	na	sociální	stipendia	pro 73 studentek	 
a	studentů	ze		znevýhodněného	prostředí38 mil. Kč

40 mil. Kč

41,5 mil. Kč

Výše	grantů	pro	63	stipendistek	a	stipendistů	 
převážně	na	zahraničních	univerzitách

Dary	organizacím	a	jednotlivcům	na	projekty	z	oblasti	
vzdělávání,	sportu,	kultury	a	podpory	zdraví

Částka	věnovaná	Nadací	
The	Kellner	Family	Foundation	v	roce	2023



7Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Dary v letech 2002–2023

Open Gate

Univerzity

Pomáháme školám k úspěchu

Dary v letech 2009–2023

1,98 mld. Kč

Spolupracující	pedagogové	na	106 veřejných	 
základních	školách	zapojených	do	projektu	 

Pomáháme	školám	k	úspěchu

257

Celkový	počet	studentek	a	studentů,	kteří	čerpali
sociální	stipendium	od	založení	školy	Open	Gate	 

v	roce	2005
396

3200

1,27 mld. Kč rozdělila	samotná	Nadace	The	Kellner	Family	Foundation	
v	letech	2009–2023	na	vlastní	projekty	a	individuální	dary

věnovaly	rodinné	nadace	Kellnerových*	na	podporu
vzdělanosti	v	České	republice	

Počet	českých	studentů	a	studentek,	kteří	za	14	let	 
získali	od	rodinné	nadace	Kellnerových	finanční	 

granty	na	studium	na	univerzitách

Přes 20 let podpory vzdělávání

	*	Včetně	Nadace	Educa,	která	se	v	roce	2011	sloučila	s	Nadací	The	Kellner	Family	Foundation.



8Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Lidé v nadaci
k 31. prosinci 2023

Správní rada

Renáta Kellnerová předsedkyně správní rady

Petra Dobešová členka správní rady

Radek Špíšek člen správní rady

Dozorčí rada

Richard Sedláčko předseda dozorčí rady

Anna Kellnerová členka dozorčí rady

Lara Kodl Kellnerová členka dozorčí rady

Petr Kellner ml. člen dozorčí rady

Vedení nadace

Tereza Bůžková výkonná ředitelka



9Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Správní rada
k 31. prosinci 2023

Petra Dobešová 
členka správní rady

Petra	Dobešová	má	dlouholeté	zku-
šenosti	s	projektovým	řízením	firem	
v	Česku	i	v	zahraničí.	V	dubnu	2016 
převzala	ve	společnosti	PPF	odpověd-
nost	za	projekty	v	oblasti	vzdělávání,	
od	března	2017	byla	jednatelkou	
OPEN	GATE	–	gymnázium	a	základní	
škola,	s.	r.	o.	Od	září	2022	zastává	
pozici	ředitelky

školy	Open	Gate.	Členkou	správní	
rady	rodinné	nadace	Kellnerových	je	
od	ledna	2019. 
 
Před	nástupem	do	PPF	působila	sedm	
let	v	biotechnologické	firmě	SOTIO,	
kde	zodpovídala	za	projekt	výstavby	
super	čistých	laboratoří	a	byla	členkou	
představenstva. 
 

Po	zahájení	provozu	laboratoří	pak	
vedla	tým	zajišťující	výrobu	testova-
ných	léčivých	přípravků,	logistiku	i	za-
vádění	pravidel	dobré	výrobní	praxe.	Je	
absolventkou	VŠE	v	Praze	se	speciali-
zací	na	finance	a	mezinárodní	obchod. 
 
Ve	volném	čase	cvičí	pilates	a	jógu,	
lyžuje	a	ráda	si	přečte	dobrou	knihu.

Radek Špíšek 
člen správní rady

Radek	Špíšek	vystudoval	1.	lékařskou	
fakultu	Univerzity	Karlovy,	část	post-
graduálního	studia	v	oboru	imuno-
logie	absolvoval	v	letech	2000–2002 
na	Institute	de	Biologie	na	Université	
de	Nantes	ve	Francii.	Tři	roky	pak	
pracoval	v	týmu	Ralpha	Steinmana,	
držitele	Nobelovy	ceny	za	lékařství	
a	fyziologii,	na	oddělení	nádorové	
imunologie	Rockefellerovy	univerzity	
v	New	Yorku.

  
 
Ve	své	vědecké	práci	se	věnuje	výzkumu	
v	oblasti	nádorové	imunologie	a	proti-
nádorové	imunoterapie.	Je	profesorem	
v	oboru	lékařské	imunologie	na	2.	lékař-
ské	fakultě	Univerzity	Karlovy. 
Klinické	atestace	má	z	pediatrie	
a	z	oboru	alergologie	a	klinická	imu-
nologie.	Od	roku	2010	působí	v	bio-
technologické	společnosti	SOTIO	ze	
skupiny	PPF,	kde	nyní	zastává	funkci	
generálního	ředitele. 

 
 
Členem	správní	rady	Nadace 
The	Kellner	Family	Foundation	je	od	
června	2021.	Do	aktivit	Nadace	se	
zapojuje	již	řadu	let	a	pravidelně	se	
účastní	rozhovorů	s	žadateli	o	grant	
pro	studium	na	univerzitě	v	zahraničí.	
Podílel	se	také	na	výběru	týmů,	kte-
rým	nadace	poskytla	granty	na	vědec-
ký	výzkum	v	letech	2013–2016.

Renáta Kellnerová 
zakladatelka a předsedkyně správní rady

Renáta	Kellnerová	přes	rodinnou	 
Nadaci	The	Kellner	Family	Foundation	
provází	studijně	nadané,	motivované	
děti	ze	znevýhodněného	sociálního	
prostředí	a	mladé	lidi	s	výrazným	
zájmem	o	získání	univerzitního	vzdě-
lání	v	Česku	i	zahraničí.	Zároveň	se	
s	týmem	Nadace	usilovně	věnuje	zvy-
šování	kvality	veřejného	základního	
školství	v	České	republice. 
 
Z	její	iniciativy	vznikla	v	roce	2005 
v	Babicích	u	Prahy	škola	Open	Gate,	
soukromé	osmileté	gymnázium	 
s	ubytováním	na	studentských

kolejích,	ke	kterému	se	následně	při-
dal	i	první	stupeň	základní	školy.	Jako	
první	ryze	české	osmileté	gymnázi-
um	získalo	certifikaci,	díky	níž	jeho	
studenti	mohou	skládat	mezinárodní	
maturitu	International	Baccalaureate	
(IB).	Prostřednictvím	nadační	podpory	
zde	získávají	šanci	na	kvalitní	vzdělá-
ní	děti	pocházející	z	prostředí,	které	
vzdělání	příliš	nepřeje. 
 
Po	smrti	svého	manžela	Petra 
Kellnera	v	březnu	2021	se	Renáta 
Kellnerová	společně	s	rodinou	stala	
majoritní	akcionářkou	skupiny

PPF.	V	roce	2023	založila	společně	se	
svými	dcerami	společnost	AMALAR	
Holding,	která	postupně	zastřeší	
veškerý	rodinný	majetek	a	současně	
představuje	platformu,	jejímž	pro-
střednictvím	se	bude	rodina	Kellnero-
va	podílet	na	řízení	skupiny	PPF.	 
 
Renáta	Kellnerová	se	také	zajímá	 
o	výtvarné	umění	a	velmi	ráda	čte.	
Relaxuje	aktivně,	především	v	příro-
dě.	Ve	volném	čase	se	věnuje	horské	
turistice,	snowboardingu,	lyžování	
a	cyklistice.



10Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Tereza Bůžková 
výkonná ředitelka 
 
Tereza	Bůžková	vystudovala	ekonomii	na	Fakultě	
sociálních	věd	Univerzity	Karlovy.	Má	více	než	15	let	
zkušeností	s	vedením	lidí	a	řízením	projektů.	Kariéru	
zahájila	ve	společnosti	PwC	a	poté	působila	na	mana-
žerských	pozicích	v	poradenské	společnosti	Deloitte,	
kde	se	věnovala	transakčnímu	poradenství,	zejména

komerční	due	dilligence	a	fúzím	firem.	V	letech	 
2021–2023	vedla	tým,	který	na	velvyslanectví	Velké	
Británie	v	České	republice	zodpovídal	za	rozvoj	 
exportních	příležitostí	pro	britské	firmy	na	českém	
trhu.	Výkonnou	ředitelkou	rodinné	nadace	se	stala	
v	září	2023.

Dozorčí rada
k 31. prosinci 2023

Vedení nadace
k 31. prosinci 2023

Richard Sedláčko 
předseda dozorčí rady 
 
Absolvoval	Fakultu	financí	a	účetnictví	Vysoké	školy	
ekonomické	v	Praze.	Do	skupiny	PPF	přišel	v	roce	
2010	z	pražské	pobočky	mezinárodní	poradenské	 
společnosti	PwC	Česká	republika.	O	dva	roky	později	
se	stal	členem	dozorčí	rady	Nadace	The	Kellner	Family	
Foundation	a	od	roku	2021	je	jejím	předsedou.	 
Současně	působí	v	představenstvu		akciové	 
společnosti	Open	Gate. 

Lara Kodl Kellnerová 
členka dozorčí rady 
 
Prostřední	dcera	Renáty	a	Petra	Kellnerových	Lara	
úspěšně	ukončila	magisterské	studium	na	univerzi-
tě	v	Londýně.	Ve	městě	nad	Temží	i	nadále	zůstává,	
když	nastoupila	na	praxi	v	tamní	centrále	poradenské	
společnosti	EY	(dříve	Ernst	&	Young).	Členkou	dozorčí	
rady	rodinné	nadace	se	stala	v	červnu	2021.

Anna Kellnerová 
členka dozorčí rady

Nejstarší	dcera	Renáty	a	Petra	Kellnerových	Anna	je	
absolventkou	bakalářského	programu	na	mezinárodní	
univerzitě	v	Praze.	Od	raného	dětství	se	věnuje	jez-
dectví.	Úspěšně	závodí	v	parkurovém	skákání,	repre-
zentuje	Českou	republiku	v	týmu	Prague	Lions	v	sérii	
mezinárodních	závodů	Global	Champions	League.	Od	
roku	2021	je	také	manažerkou	tohoto	týmu.	Na	Let-
ních	olympijských	hrách	v	Tokiu	2021	závodila	v	indivi-
duální	a	týmové	soutěži.	Členkou	dozorčí	rady	rodinné	
nadace	se	stala	v	červnu	2021. 

Petr Kellner ml. 
člen dozorčí rady 
 
Syn	Petra	Kellnera	absolvoval	magisterské	studium	
na	univerzitě	v	Barceloně.	Nyní	se	věnuje	vlastním	
byznysovým	projektům.	Členem	dozorčí	rady	rodinné	
nadace	se	stal	v	červnu	2021.



11Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Mým úkolem je přemýšlet  
jak dělat věci jinak a lépe
 
Rozhovor s novou výkonnou ředitelkou Nadace 
Terezou Bůžkovou 

 
Do	Nadace	The	Kellner	Family	 
Foundation	nastoupila	na	nově	vytvo-
řenou	pozici	výkonné	ředitelky	Tereza	
Bůžková.	Je	zodpovědná	za	řízení	
a	rozvoj	filantropických	programů	
v	rodinné	nadaci	Kellnerových,	která	se	
soustředí	primárně	na	podporu	vzdělá-
vání	českých	učitelů,	žáků	a	studentů.

Terezo, jak se člověk stane 
ředitelkou rodinné nadace 
Kellnerových? 
To	je	dobrá	otázka,	v	mém	případě	
totiž	upřímně	hrála	asi	největší	roli	
náhoda.	Před	svým	příchodem	jsem	
působila	na	Britském	velvyslanectví	
v	Praze	a	Petru	Dobešovou	z	rodinné	
nadace	Kellnerových	jsem	znala	pra-
covně,	protože	Nadace	podporovala	
a	stále	podporuje	hodně	studentů	na	
univerzitách	ve	Velké	Británii. 
Jednou	jsme	se	na	nějaké	akci	bavily	
o	tom,	s	jakými	výzvami	se	na	svých	
pozicích	potýkáme	a	jak	je	řešíme.	 
Přitom	jsme	si	padly	do	oka	a	ona	mě	
přizvala	do	výběrového	řízení	na	 
novou	ředitelku	Nadace. 
 
Prošla	jsem	několika	koly	pohovorů,	
setkala	se	s	paní	Kellnerovou	a	na-
konec	jsme	došli	k	závěru,	že	mohu	
být	pro	Nadaci	přínosem	a	že	pro	mě	
osobně	to	může	být	zajímavá	zkuše-
nost.	Dostala	jsem	tedy	nabídku,	kte-
rou	jsem	přijala.

 
Jaké zkušenosti si s sebou 
přinášíte? 
Na	Britském	velvyslanectví	jsem	dva	
roky	vedla	malý	tým,	jehož	cílem	bylo	
podpořit	britský	export	v	České	repub-
lice	a	české	investice	do	Velké	Británie.	
To	byla	velmi	zajímavá	práce,	protože	
Britové	nejsou	příliš	direktivní	v	tom,	
čemu	se	mají	lokální	obchodní	týmy	
na	ambasádách	věnovat.	Bylo	tedy	na	
nás,	abychom	identifikovali	zajímavé	
příležitosti	napříč	sektory	a	těm	se	
věnovali.	 
 
Předtím	jsem	strávila	celou	svou	
kariéru	v	management	consultingu,	
nejprve	v	PwC	a	potom	osm	let	v	De-
loitte.	Tady	jsem	vedla	velké	projekty	
pro	významné	české	klienty,	jako	
např.	Vodafone,	ČSOB	nebo	Škoda	
Auto.	Mezi	zkušenosti,	které	ve	své	
nadační	práci	využívám	nejvíce,	patří	
určitě	práce	s	různorodými	týmy	a	také	
schopnost	prioritizovat	úkoly	a	říkat	ne	
věcem,	které	týmu	berou	kapacitu,	ale	
nevytváří	žádnou	přidanou	hodnotu.	
A	neustále	přemýšlet	o	tom,	jak	dělat	
věci	jinak	a	lépe.

Jak moc jste znala naši nadaci před 
rokem? 
Znala	jsem	projekt	Univerzity,	 
který	podporuje	studenty	na	bakalář-
ském	stupni	zahraničních	univerzit,	
a	věděla	jsem,	že	Nadace	podporuje	
studenty	na	osmiletém	gymnáziu	

 
Open	Gate.	Projekt	Pomáháme	ško-
lám	k	úspěchu	jsem	neznala.	A	samo-
zřejmě	jsem	věděla,	že	Nadace	přislí-
bila	velkorysý	finanční	dar	na	výstavbu	
Vědeckého	a	diagnostického	onkolo-
gického	centra	v	pražském	Motole.

Co bylo hlavní motivací, abyste se 
připojila k našemu týmu? 
Lákala	mě	nová	zkušenost	mimo	moje	
dosavadní	pole	působnosti.	Navíc	jsem	
z	pohovorů	měla	pocit,	že	správní	rada	
Nadace	přemýšlí	o	tom,	jak	je	možné	
stávající	nadační	programy	dál	rozvíjet	
a	dělat	některé	věci	jinak,	než	jsme	je	
dělali	dříve	–	to	je	obdobné	zadání,	na	
jaké	jsem	byla	zvyklá	v	consultingo-
vých	projektech.	Tohle	se	mi	po	nástu-
pu	potvrdilo.	Velkou	výhodou	je	také	
to,	že	se	správní	rada	Nadace	schází	
téměř	každý	týden;	umíme	tedy	velmi	
rychle	přijímat	rozhodnutí	ohledně	
toho,	kam	míříme	a	jakými	cestami	 
se	tam	chceme	vydat. 
 
Co vás po příchodu nejvíce  
překvapilo? 
Asi	právě	otevřenost	změnám 
a	schopnost	je	rychle	realizovat.	 
Zvenčí	jsem	taky	měla	pocit, 
že	Nadace	rodiny	Kellnerových	stojí	
trošku	stranou	jiných	nadací, 
mimo	jiné	třeba	i	proto,	že	pracuje	 
primárně	na	svých	vlastních	progra-
mech	a	projekty	třetích	stran	 
financuje	jen	v	omezené	míře.	 



12Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Nakonec	se	ukázalo,	že	vazby	na	jiné	
nadace	jsou	velmi	dobré;	nyní	napří-
klad	ve	skupině	vedené	Nadačním	
fondem	Via	Clarita	společně	s	dalšími	
českými	nadacemi	pracujeme	na	pří-
pravě	Českého	nadačního	kodexu.

Jakým směrem by se podle vás měla 
nadace ubírat? S jakou vizí jste sem 
nastupovala? Změnila se nějak za 
těch několik měsíců? 
Úvodem	je	třeba	vysvětlit,	že	o	cel-
kovém	směřování	Nadace	vždycky	
rozhodovala	a	bude	rozhodovat	rodina	
Kellnerových.	Nadace	nese	jejich	jmé-
no	a	oni	do	ní	vkládají	své	prostředky,	
všechny	nadační	aktivity	proto	re-
flektují	jejich	filozofii.	Naším	cílem	je	
pomoci	dětem	a	mladým	lidem	bez	
ohledu	na	výchozí	pozici	získat	pří-
ležitost	k	osobnímu	rozvoji,	vzdělání	
a	naplnění	jejich	snů. 

Pro	mě	osobně	je	důležité,	že	naše	
aktivity	směřují	k	tomu,	aby	studenti,	
které	podporujeme,	zjistili,	co	je	za-
jímá	a	baví	a	čemu	se	chtějí	věnovat.	
Aby	si	našli	místo	v	životě,	kde	se	bu-
dou	cítit	dobře.	Aby	se	nebáli	změn,	
ale	viděli	v	nich	nové	příležitosti.	 
 
Chtěla	bych,	abychom	našimi	projekty	
zasáhli	více	mladých	lidí	ze	všech	 
regionů	Česka	a	aby	se	do	nich	naši	 
absolventi	v	dospělosti	vraceli	a	využí-
vali	tam	svoje	znalosti	a	zkušenosti	 
ve	prospěch	místní	komunity.

Nadace se zaměřuje na podporu 
vzdělávání. Změní se to nějak 
v budoucnu? Jsou na obzoru nějaké 
nové nadační programy? 
Podpora	vzdělávání	určitě	zůstane	
i	nadále	základním	stavebním	
kamenem	Nadace.	Nové	programy	

jsou	prozatím	ve	fázi	úvah.	Předpo-
kládáme,	že	během	roku	2024	
povedeme	první	širší	diskuzi	s	rodinou	
Kellnerových	o	možnostech	dalšího	
rozvoje.	Prozatím	očekáváme,	že	
i	nové	programy	by	se	pravděpodobně	
týkaly	vzdělávání	nebo	by	s	ním	velmi	
úzce	souvisely. 
 
Nadace nese jméno Kellnerových. 
Jak moc jste s rodinou v kontaktu 
a do jaké míry se podílí na jejím 
řízení? 
V	tuto	chvíli	se	na	řízení	Nadace	
podílí	primárně	paní	Kellnerová	
jako	předsedkyně	správní	rady	
Nadace.	Jak	jsem	zmiňovala	výše,	
vídáme	ji	každý	týden,	což	nám	
usnadňuje	práci	a	zrychluje	všechno	
rozhodování.	Děti	jsou	součástí	
dozorčí	rady	a	vídám	je	pouze	
příležitostně.



Projekt
Open Gate



14Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 
Stipendia pro studenty 
gymnázia Open Gate

Open	Gate	je	soukromá	základní	škola	a	osmileté	
gymnázium	v	Babicích	u	Prahy.	Patří	k	nejlépe	
hodnoceným	školám	v	České	republice.	Ve	třídách	
gymnázia	se	potkávají	děti,	jimž	platí	školné	rodiče,	
se	studenty,	kteří	vyrůstají	v	dětských	domovech,	
pěstounské	péči	nebo	v	neúplných	rodinách	s	nízkými	
příjmy,	jimž	náklady	na	studium	hradí	Nadace.	Všichni	
bez	rozdílu	museli	splnit	podmínky	stejného	přijímacího	
řízení	a	spojuje	je	studijní	potenciál,	píle	a	motivace. 

Gymnázium pro žáky 
z celého Česka

Díky	stipendiím,	které	čerpají	studentky 
a	studenti	bydlící	v	areálu	školy,	mohou	na	tomto	
gymnáziu	studovat	děti	a	mladí	lidé	z	celého	Česka.	
Stipendium	jim	pomůže	zaplatit	školné,	které	zahrnuje	
vzdělávání,	ubytování,	stravování	a	volnočasové	aktivity.	
Nadace	svojí	podporou	zpřístupňuje	špičkové	vzdělání	
středoškolákům,	kteří	vyrůstají	ve	složitých	sociálních	
nebo	ekonomických	podmínkách.	Někteří	z	absolventů	
pak	od	Nadace	získávají	finanční	granty	i	po	dobu	
vysokoškolských	studií.	Stipendia	studentům	Open	 
Gate	často	zásadně	mění	životní	cestu.	Získávají	
příležitost	vyrůstat	v	osobnosti,	které	mají	 
odhodlání	hledat	a	najít	svůj	vlastní	směr	nejen	
v	profesním,	ale	i	osobním	životě.

1 898 
ročních sociálních stipendií udělených 
v letech 2005-2023 

803 mil. Kč 
částka, kterou dosud vydaly rodinné nadace 
Kellnerových na sociální stipendia 

396 
studentek a studentů, kteří čerpali sociální 
stipendium od založení školy 

 

73 
studentek a studentů osmiletého gymnázia 
získalo sociální stipendium 

12 
počet studentek a studentů, kteří získali 
stipendium nově ve školním roce 2023/2024 

38 mil. Kč 
rozdělených na sociální stipendia v roce 2023

*	Včetně	Nadace	Educa,	která	se	v	roce	2011	sloučila	s	Nadací	The	Kellner	Family	Foundation.

Sociální stipendia pro studentky 
a studenty gymnázia Open Gate 
v číslech* 
  
Podpora nadace v letech 2005 až 2023

Podpora ve školním roce 2023/2024 



15Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

neúplná	rodina	 187

úplná	rodina

pěstounská	péče	 35

dětský	domov	 33

zařízení	pro	děti	vyžadující

okamžitou	pomoc	 3

studenti	z	Ukrajiny	 2

187 136 35 33 3 2

Prostředí, z nichž  
přicházejí studentky  
a studenti Open Gate  
podporovaní Nadací 
The Kellner Family  
Foundation (2005–2023)

neúplná	
rodina

úplná	
rodina

studenti	z
U
krajiny



16Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Mezinárodní maturita IB
Studenti	si	gymnázium	Open	
Gate	vybírají	díky	dostupnému	
mezinárodnímu	vzdělání,	které	
jim	dává	možnost	velmi	dobrého	
uplatnění	v	globálním	světě.	V	závěru	
studia	absolvují	mezinárodní	
maturitu	International	Baccalaureate 
(IB),	českou	maturitu	nebo	různé	
kombinace	obou	zkoušek.	Mají	tak	
otevřené	všechny	cesty	pro	další	
vzdělávání	v	Česku	i	zahraničí.

Dobrovolnictví a neformální 
vzdělávání 
 
Pomoc	druhým	je	samozřejmou	
součástí	života	školy.	Studenti	
se	s	dobrovolnictvím	setkávají	již	
od	prvních	ročníků,	kdy	pomáhají	
hlavně	v	areálu	školy	nebo	v	obci	
Babice.	S	vyššími	ročníky	pak	
roste	i	náročnost	dobrovolnických	

činností	a	studenti	se	vydávají	
pomáhat	také	mimo	školní	kampus.	
Pravidelně	navštěvují	domovy	pro	
seniory,	pomáhají	v	Olivově	dětské	
léčebně,	zapojují	se	do	zahraničních	
dobrovolnických	misí.	 
 
Pomoc	ve	studentské	komunitě	
i	dalším	potřebným	se	při	studiu	 
stává	běžnou	součástí	jejich	života. 
Prostřednictvím	mezinárodního	
programu	The	Duke	of	Edinburgh’s 
	Award,	který	staví	na	neformální	
a	zážitkové	pedagogice,	se	studenti	
rozvíjejí	i	po	stránce	neakademické.	
Program	posiluje	jejich	odpovědnost	
a	vytrvalost,	motivuje	je	k	získávání	
nových	dovedností	a	mnohdy	
i	vystoupení	z	komfortní	zóny.	Věnují	
se	sportu,	tvořivosti	a	dobročinnosti,	
vyrážejí	i	na	několikadenní	výpravy	 
do	hor.

„Osmileté gymnázium Open Gate bylo založeno na poznání, že ne každé 
dítě dokáže využít svůj potenciál, často kvůli komplikovanému prostředí, 
v němž vyrůstá. Open Gate proto dává díky štědrým stipendiím Nadace 
The Kellner Family Foundation šanci na kvalitní vzdělání také dětem, 
které pocházejí ze znevýhodněných rodinných, sociálních či ekonomických 
podmínek, ale jsou obdařeny studijním nadáním, případně prokazatelně 
vynakládají veškeré své úsilí, aby se dokázaly rozvíjet, a posunout svou 
startovací čáru do života na úroveň těch šťastnějších.“  

Petra Dobešová  
ředitelka školy Open Gate 
a členka správní rady Nadace The Kellner Family Foundation.



17Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Buddy program pro adaptaci 
nováčků 
 
Starší	studenti	(buddies)	s	adaptací	
všem	nováčkům	podporovaným	
Nadací.	Radí	jim,	jak	se	orientovat	
v	areálu	školy	i	třeba	s	výběrem	
volnočasových	aktivit	nebo	s	péčí	
o	uniformu.	Buddies	jsou	cennou	
podporou	zejména	v	prvních	dnech	
ve	škole,	kdy	novým	studentům	
usnadnňují	navazování	nových	
přátelství.	Ve	školním	roce	2023/2024	
nastoupilo	na	gymnázium	Open	Gate	
celkem	12	nových	studentů,	kteří	od	
Nadace	získali	stipendium.

Kulaté stoly a akreditovaná 
školení v Open Gate 
 
Pracovnice	Nadace	aktivně	
vyhledávají	děti,	které	mají	potenciál	
ke	studiu	gymnázia	a	zaslouží	si	
podporu.	Proto	vytvářejí	síť	osob,	
které	na	motivované	děti	žijící	
v	komplikovaném	prostředí	mohou	
upozornit.	Ať	už	to	jsou	sociální	

pracovníci,	učitelé,	absolventi	Open	
Gate,	nebo	třeba	ti,	kteří	doprovází	
pěstounské	rodiny.	

V	roce	2023	navštívila	školu	stovka	
nezávislých	ambasadorů.	Měli	zde	
možnost	seznámit	se	s	příběhy	
dětí	i	možnostmi,	které	jim	nabízí	
škola	a	Nadace.	Pracovníci	Open	
Gate	i	Nadace	s	nimi	sdíleli	vlastní	
zkušenosti	a	příklady	dobré	praxe. 
Druhým	rokem	nabízí	škola	Open	
Gate	akreditovaná	jednodenní	
školení	na	téma	Jak	rozpoznat	
a	rozvíjet	potenciál	dítěte	ze	sociálně	
znevýhodněného	prostředí.	

Školení	jsou	pro	sociální	pracovníky,	
pěstouny	i	zástupce	organizací	
z	nevládního	neziskového	
sektoru.	Téma	vychází	z	konceptu	
vyhodnocování	situace	dítěte	a	rodiny	
a	tvorby	individuálního	plánu	ochrany	
dítěte.	Jeho	cílem	je	prohlubování	
znalostí	v	oblasti	vzdělávacích	potřeb	
dětí,	které	jsou	zařazeny	do	systému	
sociálně	-právní	ochrany	dětí. 

Příprava na přijímací zkoušky 
 
Děti	vyrůstající	v	prostředí,	které	
vzdělání	příliš	nepřeje,	často	potřebují	
dodatečnou	podporu,	aby	zvládly	
státní	část	jednotné	přijímací	zkoušky	
na	gymnázium.	Proto	pro	ně	máme	
zdarma	nabídku	doučování	od	lektorů	
Školy	Populo. 
 

 



18Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Reflexe studentů gymnázia 

Studenti	gymnázia	podávají	každý	rok	žádost	o	podporu	

nadace	pro	následující	školní	rok.	 

Nezbytnou	součástí	opakované	žádosti	je	část,	která	se	

nazývá	Reflexe	studenta.	V	ní	samotní	studenti	hodnotí,	

jak	zvládli	uplynulý	rok,	a	vyjadřují	se	k	tomu,	jak	se	jim	žije	

v	areálu	školy. 

„Život na kolejích miluju. Jsem moc ráda, že jsem  
konečně našla lidi, co by mě neodsuzovali za to, že jsem 
z nenormální rodiny. Myslím, že koleje mají výhodu 
v tom, že je tu komunita, která je moc milá a rozumějí 
vám. Další výhoda je samostatnost. Už od malička jsem 
se chtěla osamostatnit, a v tom mi právě koleje  
pomohly.“ 

„Stále platí, že na Open Gate jsou studenti vedeni 
k samostatnosti a zodpovědnosti nejen za sebe, ale 
i za to, jak ovlivňují své okolí. Vzhledem k nadcházející 
volbě předmětů do IB programu jsme nuceni k zamyšlení 
nad svým dalším směřováním a zhodnocení svých 
možností a preferencí. Přijde mi dobré, že se již 
poslední dva roky středoškolského studia můžeme více 
věnovat předmětům, které nás baví a v budoucnu je 
pravděpodobně využijeme, místo toho abychom se snažili 
absolvovat i předměty, které nám vyloženě nesedí.  

 
Zároveň se zde nezapomíná ani na to, abychom byli 
prospěšní druhým. Škála dobročinných aktivit je zde 
opravdu široká a myslím, že studenti zde už dávno 
pochopili, že svým konáním mohou být prospěšní nejen 
sobě ale i svému okolí.“

„Život na kolejích přináší spoustu výhod, hlavně v tak 
raném věku, v jakém sem nastupují studenti Open Gate. 
Osobně jsem se stal hodně samostatný, jelikož si sám 
musím organizovat svůj čas. Například pokud nepůjdu 
na jídlo v daný čas, nenajím se. Pokud si nedodělám 
úkol v čas, nepůjdu na sport atd. Sám si na kolejích 
pravidelně peru, což beru jako velké plus do budoucna. 
V neposlední řadě jsem pořád na blízku spolužákům, 
se kterými si můžeme navzájem pomoci, pokud si 
nejsme něčím jistí. Ve dvou se to lépe táhne, lépe se učí 
a připravuje na testy nebo plní úkoly.“ 
 
„Uvědomuji si, že kdybych se musela takovému 
množství učení věnovat doma, nebyla bych toho 
schopna v takovém rozsahu, jelikož bych se víc věnovala 
psovi, nebo tomu, zda je správně uklizeno, jelikož se 
jednoduše nechám unést. Díky kolejím jsem schopna  
se soustředit především na školu.“



19Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Kam směřují absolventi roku 2023, kteří 
čerpali sociální stipendium během studia 
na gymnáziu Open Gate

 

Anthony Bawia 
Úspěšně	dokončil	bronzovou 
úroveň	The	Duke	of	Edinburgh’s 
Award.	Je	držitelem	stříbrného	certi-
fikátu	z	mezinárodní	biologické	a	che-
mické	soutěže	StemCo,	kde	obsadil	
horní	příčky.	Byl	členem	týmu	stu-
dentské	kavárny,	školního	časopisu	OG	
Chronicle	a	navštěvoval	akademický	
klub	latiny	pro	mediky.	Absolvoval	roč-
ní	stáž	v	Institutu	klinické	a	experimen-
tální	medicíny.	Studuje	obor	bioche-
mie	a	biotechnologie	v	angličtině	na	
Vysoké	škole	chemicko	-technologické.	
V	budoucnu	by	se	rád	věnoval	výzku-
mu	léčby	nervových	poranění. 
 

 

  

                          
Yannick Borovič 
Během	studia	se	úspěšně	účastnil	
olympiád	v	dějepise	a	českém	jazyce.	
Na	Open	Gate	čtyři	roky	tvořil	tým	stu-
dentské	kavárny	či	působil	ve	florbalové	
lize.	Mezi	jeho	koníčky	patří	sport,	hra	
na	klavír	nebo	četba	klasické	literatury.	
Rozhodl	se	pro	studium	oboru	právo	na	
Právnické	fakultě	Univerzity	Karlovy.

 
 

                                            
Jan Durbak 
Před	příchodem	do	Open	Gate	v	roce	
2019	studoval	na	gymnáziu	v	Klášterci	
nad	Ohří,	kde	se	účastnil	logických	
a	jazykových	olympiád.	Během	studia	
vedl	studentskou	kavárnu	a	byl	členem	
studentské	kapely	„KAM?“.	Vlastní	
hudební	tvorbě	se	věnuje	i	ve	volném	
čase.	Mezi	jeho	další	koníčky	patří	také	
fotbal.	Fandí	londýnskému	klubu	Arse-
nal	FC.	Studuje	obor	Political	Science	
na	University	of	Amsterdam	v	Nizo-
zemsku	za	laskavého	přispění	Nadace	
The	Kellner	Family	Foundation.	* 

 

 

                                   
  

Anna Marie Gutová 
Zapojila	se	také do	studentské	ka-
várny	a	pracovala	s	dětmi	ve	školní	
družině	a	na	kroužku	plavání,	kde	
vyučovala.	V	rámci	dobrovolné	čin-
nosti	pravidelně	navštěvovala	Domov	
pro	seniory	kardinála	Berana	a	poté	
Centrum	péče	Doubrava.	Ve	volném	
čase	se	věnuje	keramice,	fotografo-
vání	a	sportu.	Studuje	Business	Man-
agement	na	Unicorn	University.	V	bu-
doucnu	by	ráda	pracovala	v	tomto	
oboru	v	propojení	se	sociální	sférou.

 

                              
Zuzana Horská 
Zúčastnila	se	Olympiády	dětí	a	mlá-
deže,	ve	které	reprezentovala	Karlo-
varský	kraj	v	tenise,	dále	také	Junior-
ského	Fed	Cupu,	čtyřikrát	startovala	
na	Mistrovství	ČR.	Hraje	tenisovou	
ligu	v	Česku	a	Německu.	Byla	členkou	
recyklační	roty	a	v	rámci	dobrovol-
nictví	doučovala	v	Olivově	dětské	
léčebně.	Mezi	její	koníčky	patří	sport,	
zejména	tenis	a	trenérství.	Studuje	na	
VŠE	v	Praze	obor	Podniková	ekono-
mie	a	management.	V	budoucnu	by	
se	ráda	věnovala	podnikání	v	oblasti	
sportu	či	trenérství. 

 

                              

Karolína Kovaříková 
Absolvovala	bronzovou	úroveň	The	
Duke	of	Edinburgh	Award	a	online	
kurz	AP	Psychology. 
Mezi	její	koníčky	patří	četba,	poslech	
hudby	a	jóga.	Rozhodla	se	studovat	
humanitní	vědy	na	Univerzitě	Karlově	
v	Praze. 
 



20Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

                                   
Natan Kratochvíla 
Účastnil	se	debatních	soutěží,	děje-
pisných	a	chemických	olympiád.	Ve	
volném	čase	psal	pro	školní	časopis	
OG	Notes,	pracoval	ve	školní	kavárně,	
účastnil	se	florbalové	ligy	a	chodil	do	
posilovny.	Pro	své	další	studium	si	zvo-
lil	obor	všeobecné	lékařství	na	1.	lékař-
ské	fakultě	Univerzity	Karlovy	v	Praze.	
V	budoucnu	by	si	rád	založil	pivovar.

                  
Michal Kubala 
Vedl	tým	studentů,	kteří	pořádají	škol-
ní	akce,	například	Vánoční	Revue,	Blue	
Van	Festival,	dny	otevřených	dveří	
a	podobně.	Byl	členem	studentské	
rady.	Účastnil	se	chemických	olympi-
ád	v	Česku	a	mezinárodních	soutěží	
v	chemii	a	fyzice.	Ve	volném	čase	se	
věnuje	hudbě	a	zvukové	technice.	 
Studuje	obor	Electrical	Engineering	 
na	Eindhoven	University	of	Tech-
nology	v	Nizozemsku	za	laskavého	
přispění	Nadace	The	Kellner	Family	
Foundation.	* 

             
 
Amálie Anna Kulhánková 
S	velkými	úspěchy	se	účastnila	Logic-
ké	olympiády,	Matematické	olympiá-
dy	a	Mathematical	Challenge.	 

Opakovaně	na	Open	Gate	organizo-
vala	akci	Maraton	psaní	dopisů	pod	
Amnesty	International.	Ráda	hraje	
na	piano,	mezi	její	záliby	patří	četba,	
ruční	tvorba	všeho	druhu	a	in	-line	
bruslení.	Již	od	15	let	brigádničí	jako	
průvodkyně	pod	NPÚ.	Studuje	obor	
fyzika	na	Matematicko	-fyzikální	Fa-
kultě	Univerzity	Karlovy.	V	budoucnu	
by	ráda	pracovala	ve	výzkumu	v	oblas-
ti	astrofyziky,	přispívala	k	popularizaci	
vědy,	a	ve	volném	čase	se	věnovala	
filmové,	divadelní	a	literární	tvorbě.

                     
Vojtěch Pavrovský 
Účastnil	se	mezinárodních	přírodověd-
ných	soutěží	BioCo	a	ChemCo,	splnil	
zkoušky	AP	Biology	and	Chemistry	
a	strávil	přes	rok	na	stáži	na	ÚMG	
AVČR.	Je	držitelem	stříbrné	a	bron-
zové	úrovně	The	Duke	of	Edinbur-
gh’s	Award.	Pomáhal	jako	dobrovolník	
v	Olivově	dětské	léčebně	či	ve	školní	
Recyklační	rotě.	Mezi	jeho	koníčky	
patří	hra	na	klavír	a	pěší	turistika.	Roz-
hodl	se	pro	studium	oboru	European	
Public	Health	na	Maastricht	University	
v	Nizozemsku	za	laskavého	přispění	
Nadace	The	Kellner	Family	Foundation.	
V	budoucnu	by	se	rád	věnoval	kariéře	
v	oblasti	preventivní	medicíny.	*

                  
Sofie Popova 
Účastnila	se	vědeckých	a	matema-
tických	mezinárodních	olympiád	
StemCo	a	UKMT.	Byla	členkou	OG	
Robotics.	Podstoupila	zkoušku	AP	

Computer	Science	A.	Mezi	její	koníčky	
patří	návštěva	kaváren	a	příprava	
matcha	čaje.	Studuje	obor	aplikovaná	
informatika	na	Vysoké	škole	ekono-
mické	v	Praze	za	laskavého	přispění	
Nadace	The	Kellner	Family	Foundati-
on.	V	budoucnu	by	se	ráda	věnovala	
počítačové	grafice.	*

                  
Václav Vostoupal 
Účastnil	se	lingvistických	olympiád,	
byl	součástí	studentské	kapely,	
a	pravidelně	přispíval	do	oceňovaného	
časopisu	STUDENT.	Ve	volném	čase	
se	věnuje	hraní	na	kytaru,	zpěvu,	
bojovému	umění	krav	maga,	psaní	
povídek	a	hraní	počítačových	her.	
Pracoval	ve	studentské	kavárně.	
Získal	bronzovou	úroveň	The	Duke	
of	Edinburgh’s	Award.	Ve	svém	
volném	čase	by	chtěl	vyrábět	své	
vlastní	pivo	a	hrát	v	metalové	kapele.	
Studuje	obor	International	Relations	
na	Metropolitní	Univerzitě	v	České	
republice.	V	budoucnu	by	se	chtěl	
věnovat	diplomacii	a	později	se	stát	
prezidentem	České	republiky. 
 

                  
Nikita Zahranyčnyj 
Studium	na	gymnáziu	Open	Gate	
zakončil	českou	maturitou.	Rozhodl	
se	pro	studium	matematiky	na	
Matematicko	-fyzikální	fakultě	
Univerzity	Karlovy.

*	Nadace	pokračuje	v	podpoře	i	během	jejich	studia	na	univerzitě.



21Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Open Gate generuje komunitu aktivních lidí,  
která se snaží sama sebe hecovat 

Když se k talentu a píli přidají ještě zajímavý nápad 
a dobré organizační schopnosti, může vzniknout něco, 
co dalece přesahuje význam jedné střední školy. Své 
o tom ví stipendista gymnázia Open Gate Nicolas Iva-
nov, který se spolužačkou Bárou Votlučkovou uvedl do 
života vpravdě záslužný projekt Olympiády mediální 
gramotnosti. Nejen to byl důvod k zajímavému povídání.

Nicolasi, proč jste se vlastně rozhodl studovat na gym-
náziu Open Gate? A jakou roli v tom sehrála podpora 
prostřednictvím stipendia Nadace The Kellner Family 
Foundation? 
Hlavní	důvod	byl	asi	ten,	že	jsem	chtěl	zkusit	nějakou	těžší	
střední	školu,	která	mi	nabídne	trošku	více	mezinárodního	
rozhledu	a	možností,	než	je	v	Česku	běžné.	Jelikož	je	studi-
um	na	soukromém	gymnáziu	Open	Gate	poměrně	finanč-
ně	náročné,	jsem	velmi	rád,	že	mě	Nadace	stipendiem	ka-
ždoročně	podporuje.	V	Babicích	jsem	od	sekundy,	tedy	už	
sedm	let,	a	letos	mě	čeká	maturita.	Stipendia	k	Open	Gate	
patří	od	založení	školy.	Zároveň	je	dobré,	že	se	tato	podpo-
ra	prezentuje	veřejně	a	samotná	žádost	je	transparentní	–	
víte	tedy,	co	musíte	doložit,	formulář	je	stejný	pro	všechny	
a	má	jasná	kritéria,	takže	získat	stipendium	není	náhoda.

Které předměty vás nejvíce baví a jakým směrem 
byste se chtěl profilovat po maturitě? 
Líbí	se	mi,	že	si	od	septimy	můžeme	zvolit	předměty	podle	
zájmu.	Já	se	hodně	zajímám	o	globální	politiku	a	další	hu-
manitní	předměty,	v	rámci	přírodních	věd	pak	třeba	o	envi-
ronmentální	systémy.	Mým	snem	je	studovat	právo	na	uni-
verzitě	v	Irsku,	což	se	hezky	váže	s	tím,	že	mám	vhled	do	
politiky	a	životního	prostředí.	První	volba	je	Trinity	College	
v	Dublinu,	druhá	University	College	Cork.	Plánuji	i	dálkové	
studium	práva	v	Brně	na	Masarykově	univerzitě.	Tím	bych	
si	chtěl	nechat	otevřená	dvířka	pro	možný	profesní	návrat	
do	České	republiky. 

Zvažoval byste v takovém případě požádat o další sti-
pendijní podporu ze strany rodinné nadace 
Kellnerových? 
Určitě.	Studium	v	Irsku	jako	takové	je	sice	zdarma, 
ale	přece	jenom	se	nesmí	zapomínat	na	vysoké	životní	
náklady,	hlavně	na	bydlení.	Proto	budu	žádat	o	podporu	
v	programu	Univerzity. 

Máte za sebou úspěšný rozjezd projektu Olympiáda 
mediální gramotnosti, který organizujete společně 
se spolužačkou Bárou Votlučkovou. Jak vůbec vznikla 
myšlenka na konání této akce, jakou má podle vás 
přidanou hodnotu? 
V	septimě	jsme	si	s	Bárou,	a	ještě	několika	dalšími	
spolužáky	založili	dvě	neziskové	organizace,	které	se	
obecně	věnují	vzdělávání	v	humanitních	oblastech,	
takže	pořádáme	třeba	debatní	turnaje	nebo	konferenci	



22Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

simulující	Valné	shromáždění	OSN.	A	k	tomu	přibyla	
vámi	zmíněná	olympiáda.	Z	části	to	vyplynulo	z	jednoho	
školního	projektu,	který	jsme	dělali	na	mezinárodní	
maturitu	z	globální	politiky.Projekt	byl	úspěšný.	Vloni	se	na	
olympiádu	přihlásilo	16	tisíc	dětí	ze	250	základních	škol	po	
celé	republice,	přičemž	samotný	test	si	vyplnilo	asi	13	tisíc	
školáků.	Chceme	v	tom	proto	pokračovat	a	pro	příští	ročník	
už	chystáme	i	krajská	kola.	Vnímání	mediálního	světa	
a	kritické	přemýšlení	o	něm	považuji	osobně	za	důležité,	
a	proto	se	tomuto	projektu	chci	i	nadále	věnovat.	A	to	
bez	ohledu	na	to,	zda	budu	zároveň	studovat	v	zahraničí.	
Vše	je	nastaveno,	máme	spoustu	partnerů	i	kontakty	na	
školy.	Hodně	věcí	budeme	řešit	online,	což	celou	organizaci	
hodně	zjednoduší.

Jakou máte na projekt olympiády mediální gramotnosti 
zpětnou vazbu?
Veskrze	pozitivní,	a	to	jak	od	hlavního	partnera,	Nadace	
O2,	tak	i	ze	škol	od	učitelů.	Do	budoucna	se	plánujeme	roz-
šiřovat	i	v	samotném	zaměření	olympiády,	chceme	zapojit	
co	nejvíce	lidí,	rádi	bychom	zvýšili	její	přínos.	Proto	třeba	
přibude	více	otevřených	otázek,	což	je	typické	pro	meziná-
rodní	maturitu	IB.	To	je	hlavní	rozdíl	oproti	české	maturitě,	
kdy	se	ve	Scio	testech	stále	objevují	čtyři	uzavřené	dotazy,	
což	podle	mě	nemá	takovou	vypovídající	hodnotu,	hlavně	
z	hlediska	analytického	myšlení.	S	vyhodnocováním	by	
nám	měla	nově	pomoci	umělá	inteligence. 
Závěrem	bych	chtěl	dodat,	že	olympiáda	rozhodně	není	jen	
práce	má	a	Báry,	podílí	se	na	ní	spousta	dalších	spolužáků,	
zapojili	jsme	i	mnoho	studentů	z	nižších	ročníků	gymnázia.	
Je	to	zkrátka	komplexní	projekt	a	určitě	nehrozí,	že	by-
chom	měli	nouzi	o	spolupracovníky.

Lze říci, že vás studium na Open Gate jako člověka  
změnilo? 
Je	moc	fajn,	že	Open	Gate	generuje	komunitu	aktivních	
lidí,	která	se	snaží	sama	sebe	hecovat,	aby	dělala	něco	na-
víc.	Pomohlo	mi	i	to,	že	škola	nabízí	spoustu	mimoškolních	

aktivit,	v	mém	případě	třeba	možnost	debatování	a	debat,	
které	jsou	poměrně	strukturované.	Mají	jasná	pravidla,	
která	nás	nutí	kriticky	myslet,	vyhledávat	a	ověřovat	si	
informace.	To	vede	k	všestrannosti	v	různých	oborech.	
Pak	se	člověk	může	dostat	i	do	národního	týmu,	vyrazit	
za	hranice	a	zúčastnit	se	třeba	mistrovství	světa,	což	se	
mi	poštěstilo	vloni,	kdy	jsem	byl	s	českou	reprezentací	ve	
Vietnamu.	Nehledě	na	to,	že	vám	to	hodně	pomůže	i	ve	
znalostech	angličtiny.	Dnes	se	strukturované	debatování	
dostává	už	i	na	veřejné	základní	školy.	A	to	je	jen	dobře	–	
dříve	to	bylo	možné	jen	na	středních	školách. 
 
Máte v souvislosti s debatováním nějaký  
vysněný cíl? 
Ve	středoškolské	rovině	už	asi	ne:	tam	jsem	si,	dá	se	říct,	
vše	splnil.	Ale	láká	mě	účast	na	univerzitním	mistrovství	
světa.	Uvidíme,	jak	náročné	bude	skloubit	to	se	studiem	
na	dvou	vysokých	školách. 

Máte už nějakou představu o tom, co byste rád dělal  
po získání univerzitního diplomu? 
Chtěl	bych	využít	mezinárodního	vzdělání,	pracovat	v	me-
zinárodních	institucích,	například	u	Evropského	soudu	
pro	lidská	práva,	v	mezinárodních	tribunálech	a	podobně.	
Anebo	naopak	použít	nabyté	znalosti	pro	práci	v	nějaké	
neziskové	organizaci,	která	se	zabývá	ideou	právního	státu:	
napadá	mě	třeba	Amnesty	International.

Co byste poradil mladým lidem, kteří uvažují  
o studiu na Open Gate? 
Ať	zváží,	co	by	chtěli	dělat,	zda	jsou	a	chtějí	být	aktivní	
a	taky	jestli	mají	zájem	o	studium	na	škole	s	mezinárodní	
maturitou	se	vším,	co	k	tomu	patří,	tedy	třeba	studiem	
v	angličtině.	A	rozhodně	bych	jim	doporučil,	aby	se	nebáli	
přihlásit	k	přijímacím	zkouškám.	A	kdyby	to	náhodou	nevy-
šlo	napoprvé,	tak	je	pořád	možnost	přestupu	na	tuto	školu	
i	v	průběhu	dalšího	studia,	pokud	se	ve	vyšším	ročníku	
uvolní	místo.	Být	aktivní	je	každopádně	základ.



 

Projekt
Univerzity



24Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Nadace	pomáhá	mladým	talentům	
získat	vzdělání	na	špičkových	
univerzitách	po	celém	světě.	Považuje	
to	za	zásadní	investici	do	rozvoje	
české	společnosti. 

Mladí	lidé,	kteří	se	rozhodnou	
pro	studium	v	zahraničí,	mohou	
vybírat	ze	stovek	univerzit	a	oborů,	
včetně	takových,	které	vysoké	školy	
v	České	republice	nenabízí.	Na	
zahraničních	univerzitách	studenti	
oceňují	nové	obory,	jejich	vzájemnou	
provázanost,	úzké	propojení	s	praxí	
nebo	renomované	přednášející	
a	multikulturní	prostředí.	Většina	
z	nich	se	přitom	plánuje	vrátit	zpět	do	
České	republiky,	aby	zde	zúročili	své	
mezinárodní	zkušenosti. 

Granty	jsou	určeny	studentům	
bakalářských	oborů	na	zahraničních	
univerzitách,	a	to	nejen	na	známých	

prestižních	institucích	ve	Velké	Británii	
či	ve	Spojených	státech,	ale	i	na	
špičkových	odborných	pracovištích	
ve	Švýcarsku,	Nizozemsku,	Irsku,	
Německu,	Dánsku,	Francii	a	v	dalších	
zemích. 

O	podporu	se	ucházejí	mladí	lidé	
z	celého	Česka.	Nejčastěji	se	jedná	
o	absolventy	různých	typů	gymnázií,	
ale	i	průmyslovek	nebo	uměleckých	
škol.	Z	grantu	mohou	pokrýt	školné	
a	životní	náklady.	Nadace	tyto	
absolventy	prestižních	univerzit	
motivuje	k	tomu,	aby	své	mezinárodní	
zkušenosti	využívali	ve	svém	dalším	
profesním	působení	ve	prospěch	
Česka	a	sdíleli	je	v	rámci	domácího	
odborného	prostředí. 
 
Za	uplynulých	14	let	čerpalo	nebo	
čerpá	grant	z	projektu	Univerzity	 
257 studentů,	nejčastěji	po	dobu	 

tří	až	čtyř	let.	Nadace	mezi	ně	
rozdělila	131 milionů korun. 
 
Některým	absolventům	Open	Gate,	
kteří	už	během	středoškolského	
studia	čerpali	sociální	stipendium,	
poskytuje	Nadace	granty	také	na	
jejich	vysokoškolské	studium	 
v	České	republice	nebo	v	zahraničí.

Projekt Univerzity pro studentky 
a studenty zahraničních univerzit



25Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Aktivní zapojení do komunity stipendistů 
a alumni
Už	při	studiu	nebo	po	jeho	do-
končení	stipendisté	vystupují	na	
konferencích,	pořádají	přednášky	
pro	středoškoláky	o	studiu	v	zahra-
ničí	nebo	se	zapojují	do	nejrůzněj-
ších	oborových	aktivit,	jako	jsou	
například	Science	Café,	předmě-
tové	olympiády,	nebo	působí	jako	
skautští	vedoucí.	 
 
Nadace	podporuje	rovněž	komu-
nitní	život	mezi	studenty	a	absol-
venty.	Mají	příležitost	setkávat	
se	během	akcí	pořádaných	Na-
dací	nebo	samotnými	studenty.	
V	roce	2023	se	konalo	pravidelné	
novoroční	a	prázdninové	setkání	
v	Praze.	Zástupci	Nadace	se	se	
stipendisty	setkali	také	na	Letních	
shakespearovských	slavnostech	na	
Pražském	hradě. 

 
 

 
 

„Jsem moc vděčný nadaci, že 
mě podpořila ve velmi 
složité životní situaci, kdy 
jsem musel zabojovat, abych 
mohl pokračovat ve vysněném 
studiu leteckého a vesmírného 
inženýrství v Anglii. Je skvělé, 
že kromě samotné finanční 
podpory studentů v zahraničí 
nadace podporuje také jejich 
vzájemné seznamování. Jsem 
moc vděčný za tuto iniciativu, 
která dlouhodobě investuje 
do českého vzdělání a hraje 
zásadní roli v poskytování 
možností nadaným studentům, 
kteří mohou pomoci posunout 
Česko dál. Osobně mě navíc 
těší, že nadace podpořila 
i spolek Czech Rocket Society, 
jehož jsem součástí.“
 
Ota Michálek, stipendista	projektu	
Univerzity,	který	studuje	obor	 
Aerospace	Engineering	na	University 
of	the	West	of	England	v	Bristolu

„Nadace mi umožnila jít za 
svým snem – studovat vědecký 
obor ve Velké Británii. Díky 
štědré finanční podpoře jsem se 
mohla naplno věnovat studiu 
a biochemickému výzkumu, 
ve kterém budu pokračovat 
i v budoucím zaměstnání. 
Grant od The Kellner Family 
Foundation je prestiž, kterou 
ocenil nejeden vedoucí stáže 
v zahraničí. Zejména jsem 
ale poznala plno skvělých 
a talentovaných lidí z celé České 
republiky – jak z řad stipendistů, 
tak členů nadace – se kterými 
nadále udržuji přátelské 
a profesionální vztahy.“

Lucie Růžičková, stipendistka 
projektu	Univerzity,	která	studuje	 
obor	Biochemistry	na	Imperial 
College	London



26Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

technické	obory	a	informatika	

přírodní	vědy	

humanitní	a	společenské	vědy

ekonomie	a	management	

kultura	a	umění	

Přehled oborů, které studují stipendisté 
projektu Univerzity v akademickém  
roce 2023/2024

35 %

19 %

6,5 %

6,5 %

32 %

Podpora nadace v letech 2009 až 2023 

131 mil. Kč
 
celková výše podpory pro studentky  
a studenty univerzit za uplynulých  
14 let 

257
 
celkový počet studentek a studentů, 
kteří získali finanční podporu při svém 
studiu na univerzitě od rodinných nadací 
Kellnerových



27Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Velká	Británie	 18

Nizozemsko 15

USA     7
Irsko     7
Švýcarsko    4
Rakousko    2
Dánsko    1

Francie   1
Německo   1
Kanada   1
Španělsko   1
Čína    1
Česká	republika  5*

Stipendisté Nadace ve světě 
v akademickém roce 2023/2024

*	V	České	republice	poskytuje	Nadace	granty	některým 
	absolventům	Open	Gate,	kteří	už	během	středoškolského	
studia	čerpali	sociální	stipendium.

Ve školním roce 2023/2024 podporujeme 63 aktivních stipendistů



28Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

11 
Velká Británie 
University	of	Oxford	(4)* 
University	of	Cambridge	(3) 
University	of	Glasgow	(2) 
University	of	St.	Andrews	(2) 
University	of	the	West	of	England, 
Bristol	(1) 
Guildhall	School	of	Music	and	Drama,	
London (1) 
Imperial	College	London	(1) 
University	of	Nottingham	(1) 
Newcastle	University	(1) 
University	of	York	(1) 
University	of	Warwick	(1)

11 
Nizozemsko 
University	of	Amsterdam	(2) 
Delft	University	of	Technology	(2) 
Eindhoven	University 
of	Technology	(2) 
University	of	Groningen	(2) 
Fontys	Academy	of	Circus	and 
Performance	Art,	Tilburg	(1) 
Breda	University	of	Applied 
Sciences	(1) 
Tilburg	University	(1) 
Wageningen	University	&	Research	(1) 
Leiden	University	(1) 
Maastricht	University	(1) 
University	College	Utrecht	(1) 

 

7 
USA 
University	of	Pennsylvania, 
Philadelphia	(1) 
Worcester	Polytechnic	Institute	(1) 
University	of	Michigan,	Ann	Arbor	(1) 
Boston	University	(1) 
University	of	California,	Los	Angeles	(1) 
Berklee	College	of	Music,	Boston	(1) 
University	of	New	Hampshire, 
Durham	(1)

5 
Irsko 
Trinity	College	Dublin	(3) 
University	College	Dublin	(1) 
Dublin	City	University	(1) 
University	of	Galway	(1) 
University	of	Limerick (1) 

5 
Česká republika 
Pedagogická	fakulta 
Univerzity	Karlovy,	Praha	(1) 
Přírodovědecká	fakulta 
Univerzity	Karlovy,	Praha	(1) 
Vysoká	škola	ekonomická	v	Praze	(1) 
Veterinární	univerzita	Brno	(1) 
University	of	New	York	in	Prague	(1)

3 
Švýcarsko 
Eidgenössische	Technische	Hoch-
schule	Zürich	(2) 
Musik-Akademie	Basel	(1) 
École	Polytechnique	Fédérale 
de	Lausanne	(1)

1 
Rakousko 
Sigmund	Freud	University,	Vienna	(1) 

1 
Dánsko 
Technical	University	of	Denmark	(1)

1 
Francie 
Institut	d‘études	politiques	de	Paris	(1) 

1 
Německo 
Technische	Universität	München	(1)

1 
Kanada 
Concordia	University,	John	Molson	
School	of	Business,	Montreal	(1)

1 
Španělsko 
Escuela	Superior	de	Música 
Reina	Sofía,	Madrid	(1)

1 
Čína 
Hong	Kong	University 
of	Sciense	&	Technology	(1)

Seznam univerzit, kde studují české studentky 
a studenti s podporou Nadace The Kellner Family 
Foundation v akademickém roce 2023/2024

*	Číslo	v	závorce	značí	počet	stipendistů,	kteří	na	dané	univerzitě	studují.



29Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Jakub	Kalný

Adam	Knirsch

Eduard	Kollert

Tobiáš	Kořán

Jan	Koška

Michal	Kubala

Václav	Kuboň

Tomáš	Kusák

Kryštof	Latka

Ota	Michálek

Matylda	Stella	Mužátková

Jenifer	Němcová

Kateřina	Panešová

Vojtěch	Pavrovský

Alžběta	Pechačová

Ondřej	Peterka

Albert	Popov

Sofie	Popova

Eliška	Procházková

Anna	Průšová

Lucie	Růžičková

Zuzana	Šaterová

Nela	Sedláčková

Kristýna	Sibinská

Patricie	Šperková

Antonín	Štefka

Tereza	Straková

Šimon	Sukup

Jakub	Surga

Jasmína	Švarcrová

Michael	Svoboda

Michal	Tešnar

Vojtěch	Tvrdík

Hana	Tyburcová

Oto	Ulrich

Tobiáš	Unger

Adam	Urban

Radim	Urban

Viktorie	Vágnerová

Aneta	Zavadilová

Karolína	Zemene

Ondřej	Zikmund

    Obdarovaný    Obdarovaný

Jiří	Antoňů

Jan	Apolín

Robert	Balog

Pavla	Bedřichová

Matěj	Berka

Richard	Blažek

Nicole	Anna	Čumbová

Veronika	Dolejší

Jan	Durbak

Eliška	Freibergerová

Lukáš	Gallo

Merlin	Asher	Garbini

Ondřej	Gonzor

Tomáš	Heger

Thomas	Hlavačka

Václav	Hřebec

Jan	Hrebík

Jakub	Jandus

Adam	Janeček

Oliver	Janoušek

Karolína	Jelínková

Seznam stávajících stipendistů 
projektu Univerzity



30Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Mikuláš Benda
absolvent	1.	lékařské	fakulty	 
Univerzity	Karlovy	v	Praze,	CZ
obor	Všeobecné	lékařství.	Nastoupil	 
do	Fakultní	nemocnice	Bulovka	
v	Praze	na	Gynekologicko-
-porodnickou	kliniku.

Jakub Červenák
absolvent	Coventry	University,	UK
obor	Aerospace	Technology.	Plánuje	
pracovat	ve	službách	Britské	armády	
v	oblasti	Aerospace.

Alžběta Janečková
absolventka	University	College	
London,	UK	obor	European	Social	
and	Political	Studies.	Pokračuje	
v	magisterském	studiu	na	Univerzity	
of	Oxford,	UK,	zvolila	obor	Migration	
Studies.

Alžběta Manová
absolventka	University	of	
Aberdeen,	UK	obor	Computing	
Science	–	Mathematics.	Pokračuje	
v	magisterském	studiu	svého	 
oboru	na	University	of	Aberdeen,	 
UK.
 

Zuzana Nevyjelová
absolventka	University	of	Cambridge,	
UK	obor	Archaeology.	Pokračuje	
v	magisterském	studiu	na	Univerzitě	
Karlově	v	Praze,	obor	egyptologie.

Dominik Polášek
absolvent	Northumbria	University,	
UK,	a	Utrecht	University,	NL	obory	
Psychology	a	Clinical	Psychology.	
Během	roku	2023	vybíral	univerzitu	
k	dokončení	titulu	PhD.,	preferoval	
studium	v	USA.

David Popelka
absolvent	University	of	York,	UK
obor	English	Literature.	Pokračuje	
v	magisterském	studiu	na	University	
of	Manchester,	UK,	zvolil	obor	Gender	
Sexuality	&	Culture.	Spolupracuje	
s	Nadací	v	projektu	Pomáháme	školám	
k	úspěchu.

Radek Šabatka
absolvent	New	York	University	
Shanghai,	CHI	obor	Liberal	Arts
Pokračuje	v	magisterském	studiu	 
na	London	School	of	Economics,	 
UK,	zvolil	obor	Political	Science.

Le Thu Tran
absolventka	University	of	Sheffield,	 
UK	obor	Medicine.	Po	absolvování	
studia	se	přestěhovala	do	Leedsu,	 
UK,	odkud	dojíždí	vykonávat	lékařskou	
praxi	do	Bradfordu,	UK.	V	dalším	
roce	by	pak	měla	v	rámci	pracovních	
povinností	přesídlit	do	Halifaxu,	UK.

Jan Truneček
absolvent	Rochester	Institute	 
of	Technology,	USA	obor	Aerospace	
Engineering.	Pokračuje	v	magisterském	
studiu	svého	oboru	na	Rochester	
Institute	of	Technology,	USA.

Miriam Veselá
absolventka	Northumbria	University	
London,	UK	obor	Food	Science	and	
Nutrition.	Pokračuje	v	magisterském	
studiu	na	University	of	Birmingham,	
UK,	zvolila	obor	Environmental	Health.

Adam Veselý
absolvent	Swansea	University,	UK
obor	Biology.	Pokračuje	v	doktorand-
ském	studiu	na	University	of	Nottin-
gham,	UK,	zvolil	obor	Plant	&	Cropp	
Science.	

Absolventi projektu Univerzity 
v akademickém roce 2022/2023 
 
Bakalářské	programy	dokončilo	v	roce	2023	s	podporou	Nadace	celkem	12	stipendistů.



31Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 Ca

University	of	Oxford	a	University	of	Cambridge.	Dvě	
legendární	britské	vzdělávací	instituce,	pravidelně	se	
umísťující	v	Top	5	nejrůznějších	světových	žebříčků	
univerzit.	A	s	pomocí	Nadace	The	Kellner	Family	
Foundation		i	oblíbené	destinace	nadaných	českých	
studentek	a	studentů. 

Poskytováním	vysokoškolských	stipendií	se	Renáta	
a	Petr	Kellnerovi	začali	zabývat	již	roku	2008,	tehdy	
ještě	pod	hlavičkou	dnes	již	zaniklé	Nadace	Educa	
Nadace	The	Kellner	Family	Foundation	převzala	udílení	
vysokoškolských	stipendií	v	roce	2011	v	rámci	projektu	
„Univerzity“	a	hned	v	akademickém	roce	2011/2012	je	
získalo	celkem	31	studentů.
 
Vůbec	prvním	průkopníkem,	který	díky	stipendiu	započal	
svá	studia	na	University	of	Oxford,	byl	v	akademickém	roce	
2011/2012	Josef	Hazi,	který	si	vybral	obor	Materials	
Science.
 
Na	University	of	Cambridge	se	naši	stipendisté	
poprvé	objevili	v	akademickém	roce	2012/2013.	
A	byli	rovnou	čtyři	–	Martin	Bucháček	(obor	
Mathematics	&	Physics),	Pavel	Kohout	(obor	Engineering),	
Adam	Lalák	(obor	Philosophy)	a	Augustin	Žídek	(obor	
Mathematics	&	Informatics).
 

K	akademickému	roku	2022/2023	zvládlo	díky	podpoře	
nadace	svá	studia	na	těchto	dvou	super	prestižních	
univerzitách	již	24	stipendistů	–	8	v	Oxfordu	a	16 
v	Cambridgi.	V	akademickém	roce	2023/2024	tam	aktuálně	
studuje	sedm	mladých	talentů	–	v	Oxfordu	Jan	Apolín	
(obor	Physics),	Eliška	Freibergerová	(obor	Medicine),	
Kateřina	Panešová	(obor	Mathematics)	a	Jakub	Surga	
(obor	Computer	Science),	a	v	Cambridgi	pak	Tomáš	Heger	
(obor	Natural	Sciences),	Alžběta	Pechačová	(obor	Natural	
Sciences)	a	Vojtěch	Tvrdík	(obor	Computer	Science).
Portfolio	oborů,	které	si	stipendisté		v	Oxfordu	
a	Cambridgi	volí,	je	pestré.	Nechybí	mezi	nimi	exaktní	vědy	 
(např.	fyzika	a	matematika),	nejrůznější	interdisciplinární	
vědy	(medicína,	archeologie)	či	humanitní	vědy	(filozofie,	
právo	či	východoevropská	studia).
 

            7 
stipendistů	aktuálně	studuje	v	Oxfordu	a	Cambridgi 
 

  24 
stipendistů	již	studia	v	Oxfordu	a	Cambridgi	úspěšně	
absolvovalo

Stipendisté Nadace
v Oxfordu a Cambridgi



32Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Pokud toužíte po studiu v zahraničí,  
strach by vás neměl zastavit 

Z gymnázia v Třebíči to dotáhl až k diplomu z University 
of Cambridge. Pavel Kohout byl mezi prvními stipendis-
ty Nadace The Kellner Family Foundation, kteří v aka-
demickém roce 2012/2013 nastoupili na tuto dnes již 
legendární vzdělávací instituci. Vybral si obor Enginee-
ring, který o čtyři roky později absolvoval. Dnes úspěšně 
podniká a všem, kteří by se rádi vydali v jeho šlépějích, 
vzkazuje: „Hanba není, když si něco vyzkoušíte a neuspě-
jete. Hanba je, když to nezkusíte, a později si to budete 
vyčítat.“

Za	vším	hledej	bratra.	A	také	vlastní	ambice.	I	tak	by	se	dala	
ve	stručnosti	popsat	cesta	Pavla	Kohouta	z	rodné	Třebíče	
do	Velké	Británie.	„O tři roky starší bratr odešel do Anglie  
po druháku střední školy. Tu úspěšně dokončil a následně  
se dostal do Cambridge na obor teologie,“	vzpomíná.	„Říkal 
jsem si, že když to zvládl on, tak proč ne já. Přihlásil jsem se 
také na stipendijní program HMC a nastoupil do třetího  
ročníku soukromé střední školy New Hall School se všeobec-
ným zaměřením v Chelmsfordu nedaleko Londýna.“

V	Chelmsfordu,	který	slavný	britský	spisovatel 
Charles	Dickens	nazval	„nejnudnějším	městem 
v	Anglii“,	Kohout	vedle	studia	poctivě	piloval	angličtinu,	 
věnoval	se	svému	milovanému	tancování,	ale	také	začal	
přemýšlet,	co	dál.	„Pravidelně jsem navštěvoval brat-
ra v Cambridgi, a to prostředí mě nadchlo. Vždy jsem tíhl 
k technickým věcem, takže jsem se rozhodoval mezi studiem 
inženýrství a fyziky. Volba padla na inženýrství. Poslal jsem 
přihlášku na Cambridge a povedlo se, přijali mě.“

Jenže	v	té	chvíli	vyvstal	jiný	problém.	Jak	své	vzdělání	 
financovat?	„V době, kdy jsem nastupoval, vyšlo roční  
školné v Cambridgi na 9000 liber. A dalších 9000 liber  
ročně bylo třeba na kolej a životní náklady. Na školné bylo 
možné vzít si půjčku od britské vlády. A pak jsme si  
s kamarádem ze Slovenska, který se mnou studoval  
v Chelmsfordu a také se hlásil na Cambridge, vygooglovali,  
že existuje Nadace The Kellner Family Foundation, která  
by nám s tím mohla pomoci.“

A	ono	to	vyšlo.	„Nadace mi poskytla částku, která společně 
s podporou od rodiny a příspěvkem od samotné univerzity 
problém peněz na ubytování a životní náklady pomohla vyře-
šit. Následně mě pak podporovala i ve zbytku studia, za což 
jsem jí opravdu vděčný,“ poznamenává Pavel Kohout a jedním 
dechem dodává: „Člověk se nesmí bát o podporu požádat. 
Rozhodně má smysl to zkusit, a nemusí to být právě univerzita 
v Cambridge. Je opravdu skvělé, že v Česku taková možnost 
existuje.“

Jak	na	svá	studii	v	Cambridgi	vzpomíná?	„Bylo to super! 
Věnoval jsem se věcem, které mě opravdu bavily a zajímaly. 
Studoval jsem v úžasném prostředí, obklopen skvělými spolu-
žáky i profesory. Vždy byl po ruce někdo, s kým se dalo cokoli 
detailně probrat, a oceňoval jsem i to, že veškeré zkoušky pro-
bíhaly v písemné formě. První dva roky jsem studoval obecné 
inženýrství. Od třetího ročníku, když už jsem získal o oboru 
nějaké povědomí, jsem si vybral specializaci  
Mechanical Engineering.“

Jana Mensatorová / Bez frází



33Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Po	získání	diplomu	se	Pavel	Kohout	po	třech	letech	vrátil	
do	České	republiky.	„Dal jsem si půl roku prázdnin a začal 
přemýšlet, co dál.“ Jeho	vysněným	plánem	byla	práce	pro	
Evropskou	vesmírnou	agenturu,	uvažoval	i	o	přesunu	do	ně-
které	z	německy	mluvících	zemí	za	účelem	rozšíření	svých	
dovedností	o	další	jazyk.	Nakonec	se	vrátil	do	Anglie.

„Nelákala mě akademická dráha, netoužil jsem ani po dokto-
rátu. Přitahovala mě práce v průmyslu a v okolí Cambridge, 
kde jsem to v té době dobře znal, funguje řada zajímavých 
konzultantských firem v oblasti technologií,“ vysvětluje.	
A	právě	do	jedné	takové	nastoupil.	„Šlo o společnost, kde 
jsem se dva a půl roku zabýval medicínskou problematikou. 
Konkrétně šlo o projekt nového inhalátoru, kdy jsme zkoumali 
technologie přenosu aerosolu. Ale zabýval jsem se i dalšími 
projekty.“

V	půlce	roku	2019	uzrála	v	Kohoutovi	myšlenka	na	návrat	
do	rodné	vlasti.	Začal	pracovat	na	oddělení	kardiologie	
v	pražské	společnosti	BTL	Medical	Technologies,	která	se	

zabývá	lékařskými	přístroji.	A	pak	se	jednoho	dne	potkal	 
se	spolužákem	z	Cambridge	Borisem	Fačkovcem.
„Boris, který v Cambridgi dělal doktorát z teoretické chemie, 
mi přednesl záměr založit společnost, zaměřenou na digitali-
zaci průmyslu. Do startupu Inovec Technology jsem naskočil 
v roce 2020 a v současnosti jsem jejím společníkem na pozici 
COO, primárně zodpovědným za hardware,“	popisuje	svou	
aktuální	roli.

Čím	se	jeho	firma	vlastně	zabývá?	„Digitalizujeme fabriky 
v řádu dnů. V průmyslových skladech nainstalujeme počítač 
s kamerou, záběry pak zpracováváme a analyzujeme pomocí 
našich algoritmů a neuronových sítí. V oblasti těžkého 
průmyslu dokážeme naši technologii aplikovat v logistice, 
kde monitorujeme objekty, a tak zákazník nemusí chodit po 
skladu a výrobky hledat,“ popisuje	a	jedním	dechem	dodá-
vá:	„Neustále hledáme nadšené a schopné lidi, kteří chtějí 
něčeho dosáhnout. Naším cílem je udělat díru do světa. Stačí 
se jen nebát a dát nám o sobě vědět.“

 

 Jana	Mensatorová	/	Bez frází



 

Projekt  
Pomáháme školám k úspěchu



35Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Proměna českého veřejného školství
Prostřednictvím	projektu	Pomáháme	školám	k	úspěchu	
Nadace	pomáhá	proměňovat	české	veřejné	školství.	
Základním	školám,	které	se	do	projektu	zapojí,	poskytuje	
finanční	prostředky,	odborné	znalosti	i	inspiraci	k	tomu,	 
aby	měnily	svůj	přístup	k	výuce	a	dokázaly	své	žáky	ještě	
lépe	motivovat	a	rozvíjet.

Pedagogičtí	konzultanti	podporují	učitele	i	ředitele	v	rozvoji	
výuky	tak,	aby	se	všechny	děti	zapojovaly	do	svého	učení,	
zlepšovaly	se	a	byly	ve	škole	spokojené.	Cílem	projektu	je	
pomáhat	dětem	v	rozvoji	čtenářství,	pisatelství,	kritické	
gramotnosti	a	v	tom,	aby	si	své	učení	dokázaly	řídit.	Jedná	
se	především	o	posílení	důvěry	dětí	ve	čtení,	aby	ho	vnímaly	
jako	smysluplnou	činnost,	do	které	stojí	za	to	investovat	úsilí.

Cílevědomá	práce	s	textem	–	jak	na	straně	čtenáře,	
tak	autora	–	vede	u	dětí	k	nezávislému	a	přemýšlivému	
vztahu	k	textům	všeho	druhu.	Děti	se	pak	lépe	orientují	
v	komplikované	realitě,	více	si	věří	a	snáz	i	jako	dospělí	
odolávají	manipulativním	postupům.

Učitelé	se	v	rámci	projektu	společně,	pravidelně	
a	kontinuálně	učí.	Například	otevírají	své	hodiny	dalším	
kolegům	nebo	společně	výuku	plánují,	realizují	a	následně	
vyhodnocují,	jaký	měla	dopad	na	učení	dětí.
Napříč	projektem	sdílejí	zkušenosti	na	lokálních	
i	celorepublikových	setkáních	a	vytvářejí	vzájemně	se	
obohacující	profesní	komunitu	a	sítě	spolupracujících	 
škol.



36Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

 

Pro veřejné základní školy

Vznik	projektu	Pomáháme	školám	k	úspěchu	iniciovala	
Nadace	v	roce	2009.	V	posledních	letech	projekt	financuje	
40	miliony	korun	ročně.	Celková	částka	věnovaná	vzdělávání	
prostřednictvím	tohoto	programu	dosáhla	448	milionů	
korun. 

Dlouhodobý	program,	který	zprvu	probíhal	na	dvou	školách,	
jedné	v	Praze	a	další	v	Karviné,	zahrnoval	v	roce	2023	už	106 
základních	škol	z	celé	České	republiky.
Do	projektu	se	zapojuje	3200	pedagogů,	kteří	se	snaží	co	
nejlépe	učit	bezmála 42	000 žáků. 

Do	realizace	aktivit	se	v	roce	2023	zapojili	čtyři	zaměstnanci	
a	88	externích	odborníků,	kteří	s	Nadací	spolupracují.	
Připravili	126	akcí,	během	kterých	se	setkali	členové	vedení	
zapojených	škol	a	odborných	týmů	specializujících	se	na	
čtenářství,	pisatelství	a	kritickou	gramotnost,	učitelé	nebo	
pedagogičtí	konzultanti.

Vize projektu
 

Od roku 2009 pomáháme veřejným 

základním školám v tom, aby se všichni 

jejich žáci učili s chutí a nasazením a měli 

dobré výsledky. Za úspěch považujeme, 

když děti ve škole objevují, kým jsou a kým 

se mohou stát. A jak funguje svět kolem 

nich. Jak s ním komunikovat, jak se do něj 

zapojit a jak o něj pečovat. Jak žít, aby byly 

spokojené. Vzdělání na veřejných základních 

školách proměňujeme systematicky.



37Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Odborné vedení
 
 
Odborné	vedení	projektu	pracovalo	v	roce	2023 
ve	složení	Hana	Košťálová,	Petr	Albrecht,	Miroslav	Kubíček,	
Šárka	Miková,	Jana	Stejskalová,	Miloš	Šlapal	a	Jana	Štyb-
narová.	Jako	ředitel	projektu	Pomáháme	školám	k	úspěchu	
působí	od	září	2022	Petr	Šlemenda,	který	dříve	vedl	školu	
Open	Gate	v	Babicích. 

 

„Školy zapojené do projektu se hlásí k naší společné vizi – Každý žák 
se učí naplno a s radostí. Své učení si řídí. Stává se zaujatým, 
přemýšlivým a nezávislým uživatelem textů všeho druhu. Ve školním 
roce 2024/2025 se naše síť zásadně rozroste. Předpokládáme, že budeme 
spolupracovat s téměř 150 školami napříč celou Českou republikou 
a řada dalších o náš projekt jeví zájem, což nás velmi těší.“
 
Petr Šlemenda
ředitel Pomáháme školám k úspěchu

  
 

40 mil. Kč
Každoroční	výše	darů	pro	podporu	veřejných	
základních	škol	z	celé	České	republiky

448 mil. Kč
celková	výše	prostředků	darovaných	na	zlepšení 
vzdělávání	na	veřejných	základních	školách 
v	letech	2009–2023

106
Počet	zapojených	škol

3 200
Počet spolupracujících pedagogů

42 000
Počet	dětí	v	zapojených	školách

Pomáháme školám 
k úspěchu v číslech



38Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 
  

O projekt pečují 4 zaměstnanci a 88 externích 
odborníků, kteří v průběhu roku 2023 uspořádali 
celkem 126 akcí.
 

Konkrétně šlo o tato setkání:

2×	setkání	lídrů	a	pedagogických	konzultantů 
						zapojených	do	projektu
2×	setkání	lídrů	škol	zapojených	do	projektu
8×	jednodenní	setkání	odborného	týmu
2×	výjezd	odborného	týmu
2×	regionální	setkání	pedagogických	konzultantů 
2×	setkání	k	tvorbě	pisatelského	kontinua

2×	Prožitkové	čtenářství
2×	Oborové	čtenářství
2×	Pisatelské	setkání
1×	Čtení	textů	v	anglickém	jazyce
66×	Komunita	vzájemného	učení
34×	Rozvoj	profesních	dovedností
1×	letní	škola

Odezva od žáků

„Líbí se mi, že si můžeme číst v tichosti 
(doma mě nenechá brácha v klidu číst) 
a pak si o svých knihách povídáme 
s kamarády. Sdělujeme si dojmy mezi 
sebou. Zažiji to, co nezažiji doma. Tam  
si čtu většinou večer, přes den mám 
povinnosti.“

— Michaela

„Líbí se mi, že čteme dlouho. Že si může-
me vybrat jakékoli místo ve třídě, kde je 
nám pohodlně a příjemně. Že je tu ticho 
a nikdo se nebaví. Poté, co pan učitel 
řekne stop, si zapíšeme, co jsme přečetli, 
a sdílíme to s ostatními. V hodinách  
zažívám zábavu, dobrodružství,  
nadšení a radost.“
 
— Michal

 



39Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

 
Zpětná vazba od učitelů  
zapojených škol
 
„Na setkání jsem si uvědomila, že jsem  
součástí naprosto unikátního projektu,  
který má tým těch nejerudovanějších  
odborníků na pedagogický proces  
v naší republice.“

Daniela Kalinová, ředitelka ZŠ a MŠ Chotýšany

„Za naši školu mohu říct, že jsme velmi rádi 
za pokračování projektu… je totiž fajn být  
na stejné lodi s pedagogy, kteří mají společ-
né vnímání, cítění a pracovní nasazení. Je  
to nejen inspirativní, ale i zklidňující – že  
nejsme jediní, co chtějí ve vzdělávání víc.“

Eva Macků, ředitelka Základní školy
J. A. Komenského Dačice

„Velice si vážíme možnosti být součástí této 
komunity. Vnímáme veliký přínos našeho 
zapojení pro naše děti, pedagogy, školu. Vel-
ký progres vnímají také rodiče našich žáků. 
Vize projektu oslovuje široké okolí, rodiče 
mají zájem o váš/náš moderní a inovativní 
způsob výuky. Systém společného učení je 
vynikající strategie.“

Jitka Tománková, zástupkyně ředitelky  
školy pro 1. stupeň, Základní škola Jičín



40Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Klára Voldhonsová a její prezentace 
na slavnostním zahajovacím večeru 
Týdne inovací ČR

Během	zahajovacího	večera	Týdne	inovací	se	
v	krátkých	prezentacích	představili	tvůrkyně	
a	tvůrci	výjimečných	projektů	inovativního	
vzdělávání	v	rámci	české	formální	i	neformální	
vzdělávací	praxe	zaměřené	na	děti	školního	
věku. 

Patřila	mezi	ně	i	Klára	Voldhonsová,	zástupkyně	
ředitele	pro	pedagogické	záležitosti	8.	základní	
školy	v	Mostě	a	pedagogická	konzultantka	
projektu	Pomáháme	školám	k	úspěchu	nadace	
The	Kellner	Family	Foundation.	Klára	se	věnuje	
mj.	dílnám	psaní,	formátu,	díky	kterému	zažívá	
každé	dítě	úspěch.

Dílna	psaní	je	založena	na	sebeřízení	žáků,	na	
svobodném	psaní	a	sebevyjádření.	Na	rozdíl	
od	běžné	výuky	slohu	si	každé	dítě	v	dílně	
psaní	samo	vybírá,	o	čem	bude	psát,	jaký	bude	
mít	jeho	text	záměr	a	formu.	Díky	psaní	se	
ve	třídě	vytváří	pisatelská	komunita,	která	je	
založena	na	bezpečném	prostředí,	neboť	se	
sdílejí	také	texty,	které	mají	mnohdy	pro	své	
autory	terapeutický	účinek.	Děti	se	vzájemně	
podporují	v	psaní	textů,	ve	všech	fázích	psaní	si	
poskytují	konzultace,	čímž	se	také	učí	odborně	
komunikovat	a	poskytovat	kvalitní	zpětnou	
vazbu.	Prostřednictvím	psaní	se	poznávají	
navzájem	a	zejména	poznávají	samy	sebe.

Skrze	dílnu	psaní	se	učí	i	samotní	učitelé.	Píší	se	
svými	dětmi	a	snaží	se	v	učící	se	skupině,	formě	
společného	profesního	učení,	v	žákovských	
pracích	popsat	pisatelské	dovednosti	
a	navrhnout	opory	k	jejich	zlepšení.

Nemalým	přínosem	dílny	psaní	je	i	úzká	
provázanost	se	čtenářstvím	–	děti	si	více	
všímají	pisatelského	řemesla	a	inspiraci	pro	 
své	texty	nalézají	v	knihách.



41Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Dostupnost knih ve škole

Na	dětské	čtenářství	má	vliv	přítom-
nost	a	dosažitelnost	knih.	Výzkumy	
potvrzují,	že	děti	vyrůstající	obklopené	
knihami	mají	v	dospělosti	vyšší	úroveň	
nejen	čtenářské,	ale	i	matematické	
gramotnosti	a	schopnosti	používat	
digitální	technologie.	Rozvíjejí	se	jejich	
kognitivní	dovednosti	i	empatie.
Pro	děti,	které	doma	knihy	nemají,	je	
škola	jediným	místem,	kde	se	mohou	
s	knihou	setkávat	denně.	Mít	ji	na	
očích	a	na	dosah.	Děti	potřebují	žít	
v	prostředí,	kde	si	mohou	knihu	kdy-
koli	vytáhnout	z	poličky,	prohlédnout	
si	ji	samy	nebo	společně	s	kamarády,	
odnést	si	ji,	začíst	se	a	popovídat	si	
o	ní.	Pro	děti-čtenáře	je	bezbariérový	
přístup	ke	knize	užitečný,	pro	nero-
zečtené	děti	je	klíčový.
Volné	čtení	z	vlastního	popudu	dítěte	
vede	přes	prožitek	z	četby	k	postup-
nému	budování	důvěry	ve	čtení.	Děti	
zjišťují,	že	stojí	za	to	překonat	obtíže,	
které	může	četba	přinášet.	Posilují	
svou	čtenářskou	výdrž	a	odolnost.

Jak mohou školy dětem knihy 
co nejvíc zpřístupňovat?

1/ Pedagogové pro knihy využívají 
všechna vhodná místa

Školní	knihovna	je	základ,	ale	nestačí.	
Děti	potřebují	mít	knihy	kolem	sebe	
v	běžném	každodenním	prostředí.
U	malých	dětí	lze	zřídit	knihovnu	
přímo	ve	třídě,	ideálně	i	s	pohodlným	
posezením.	Na	druhém	stupni	to	
může	být	komplikovanější.	Minimálně	
v	učebnách,	kde	probíhají	hodiny	češti-
ny	(děti	tam	tedy	přijdou	skoro	denně),	
je	knihovna	užitečná. 

Mnohde	ve	školách	zřizují	čtenář-
ské	koutky	–	prostor	s	pohovkou,	
křesílky	nebo	jiným	pohodlným	
sedacím	nábytkem.	Někde	se	vejde	
jen	polička.	I	kolem	ní	musí	být	možné	
na	chvilku	postát	a	prohlédnout	si,	co	
přibylo	nového,	prolistovat	pár	knih	–	
a	vybrat	si.

2/ Děti na knihy vidí i dosáhnou

Paní	učitelku	Evu	překvapilo,	jak	se	
proměnil	zájem	druháků	o	knihy,	když	
je	přesunula	z	horních	zasklených	
vitrínek	do	dolních	a	otevřených	polic.	
Vidí,	jak	děti	tráví	přestávky	s	knihami	
v	ruce	a	dost	často	společně	–	prohlí-
žejí	si	knihy,	povídají	si	o	nich,	vítají	
každý	přírůstek	a	knihy	si	půjčují	na	
doma.

3/ O pořádek v knihách pečují děti

Udržovat	knihovničky	a	koutky	lákavé	
vyžaduje	každodenní	péči.	Poličky,	
kde	se	bez	ladu	válí	směs	knih	a	časo-
pisů,	rozhodně	vztah	dětí	ke	knihám	
nekultivují	a	ani	nevybízejí	ke	čtení.	
Děti	pak	využívají	koutky	spíše	jako	
místa,	kde	tráví	přestávky	klábosením	
a	povalováním	na	křesílkách.
Pro	využívání	koutků	bývají	zavedena	
co	nejjednodušší	pravidla,	se	kterými	
se	děti	seznámí	při	své	první	návštěvě	
koutku,	prodiskutují	je,	ujasní	si	je.	
Pravidla	bývají	v	koutku	vyvěšena.
Navzdory	pravidlům	vzniká	zejména	
v	koutcích	na	chodbách	chaos.	Třeba	
když	zazvoní	na	hodinu,	děti	nestih-
nou	knihu	vrátit	na	místo.
O	pořádek	v	koutcích	se	starají	žáci.	
Nejvíce	se	asi	osvědčilo,	že	ti,	kdo	mají	
službu,	přicházejí	před	vyučováním	
a	koutek	srovnají.	Knihy	v	koutcích	ne-
bývají	nijak	náročně	tříděny	–	často	se	
dělí	jen	na	knihy	naučné	a	vyprávěcí,	
někdy	vznikají	tematické	shluky	jako	
třeba	knihy	o	koních	nebo	o	fotbalu.

4/ Se ztrátami se počítá

Volně	přístupné	knihy	se	ztrácejí.	Mizí.	
Učitelé	se	musejí	rozhodnout,	jak	moc	
tomu	chtějí	bránit.	Někdy	do	koutku	
umísťují	knihy,	kterých	jim	není	líto.	
Knihy	vyřazené	z	jiných	knihoven.	



42Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Čtenářství	nerozečtených	žáků	to	moc	
nepomůže.	Starší	knihy	oslovují	čtená-
ře	už	zapálené.
Když	dostaneme	dávku	starších	knih,	
je	lepší	uspořádat	burzu.	Knihy	se	
vystaví	a	žáci	si	mohou	vybrat.	Někdy	
hledají	knihy	do	třídních	knihovniček	či	
do	čtenářských	koutků,	někde	si	děti	
prostě	knihy	odnášejí	domů.	Je	 
na	nich,	zdali	je	po	přečtení	přinesou.
Do	otevřených	knihovniček	a	kout-
ků	–	pokud	mají	sloužit	i	tomu,	aby	
se	rozečetli	potřební	žáci	–	se	hodí	
knihy	atraktivní,	tedy	spíše	neočtené	
a	aktuální.
Jak	školy	zabraňují	přílišným	ztrátám?	
Někde	učitelé	jednou	za	pololetí	vy-
balují	s	dětmi	nové	knihy	z	krabic.	Děti	
si	je	očichají,	prohlédnou	si	obálky,	
nakouknou	dovnitř,	přečtou	si	kousky	
textu.	Zapíšou	do	svého	seznamu	 
čtenářských	teritorií,	které	z	nich	by	 
si	chtěly	přečíst.	Mnozí	si	rovnou	knihu	
vypůjčí.	Zapíšou	to	do	výpůjčního	
sešitu. 
 
 
 

5/ Přehled o výpůjčkách si děti 
vedou samy

Když	si	děti	chtějí	odnést	knihu	z	kout-
ku	nebo	knihovničky	domů,	najdou	si	
ve	výpůjčním	sešitě	či	v	jednoduchém	
katalogu	její	stránku	(kartičku)	a	zapí-
šou,	kdy	si	knihu	vypůjčily	/	vrátily.	Tak	
se	zvyšuje	dostupnost	knih.	Děti	se	učí	
odpovědnosti	a	postupně	i	tomu,	co	
to	znamená,	když	v	nás	druzí	důvěřují,	
aniž	by	nás	kontrolovali.

Článek vyšel v časopisu Pomáháme 
školám k úspěchu č. 2/2023.

Autorka článku Hana Košťálová, je 
spoluautorkou projektu Pomáháme 
školám k úspěchu. Současně jej od 
počátků odborně vede – aktuálně je jeho 
programovou ředitelkou. Vystudovala 
Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy 
v Praze, obor čeština a pedagogika.



 

Individuální dary nadace



44Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

 
 
 
Příklady individuální pomoci v roce 2023
 

  41,5 mil. Kč

Výše	darů	organizacím	a	jednotliv-
cům	na	projekty	z	oblasti	vzdělávání,	
parasportu,	kultury	a	podpory	zdraví,	
včetně	příspěvků	pro	organizace	 
a	školy,	které	se	aktivně	zapojily	 
do	pomoci	ukrajinským	uprchlíkům.

Výzkumné onkologické centrum 
v pražském Motole

V	dubnu	2023	uzavřela	Nadace	The	
Kellner	Family	Foundation	dohodu	
s	Fakultní	nemocnicí	v	Motole	 
a	Ministerstvem	zdravotnictví	o	spolu-
práci	na	projektu	vybudování	Vědec-
kého	a	diagnostického	onkologického	
centra.	Rodinná	nadace	Kellnerových	
přislíbila	dar	ve	výši	500	milionů	korun*,	

z	nichž	300	milionů	korun	bude	využito	
na	stavbu	tohoto	výzkumného	pra-
coviště	v	areálu	motolské	nemocnice.	
Nadace	získala	za	tento	filantropický	
projekt,	který	posbíral	nejvíce	hlasů	
v	hlasování	čtenářů	Seznam	zprávy	
byznys,	speciální	cenu	během	slav-
nostního	večera	České	elity. 

* Uvedená částka ještě nebyla vyplace-
na, proto není zahrnuta v celkové sumě 
darů za rok 2023.

Nadační fond Amity
3,55	milionu	korun

Cílem	nadačního	fondu	Amity	je	
zajistit	bydlení	a	komplexní	pomoc	pro	
ukrajinské	uprchlíky	v	Praze.	Amity	za-
jišťuje	ukrajinským	rodinám	bezpečné	
bydlení	a	poskytuje	každodenní	

podporu,	která	zahrnuje	lékařskou
	péči,	jídlo,	vzdělání	a	zprostředková-
ní	zaměstnání.		Nadace	The	Kellner	
Family	Foundation	poskytla	finanční	
prostředky	na	částečnou	úhradu	nájmu	
za	ubytování	pro	ukrajinské	rodiny.

Dívčí katolická střední škola
0,5	milionu	korun

Nejstarší	církevní	škola	v	polistopado-
vé	historii	v	České	republice.	Studují	
zde	dívky,	které	pocházejí	z	velmi	
komplikovaného	rodinného	zázemí	
a	mnohdy	mají	za	sebou	složitou	
osobní	historii.	V	této	škole	vrací	dívky	
zpět	do	života.	A	nám	dělá	velkou	
radost,	že	také	drobným	dílem	k	této	
práci	přispíváme,	a	to	příspěvkem	na	
plat	sociálního	pracovníka,	který	je	pro	
práci	se	studentkami	nezbytný.



45Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Czexpats in Science
0,45	milionu	korun

Spolek	Czexpats	in	Science	propojuje	
české	vědkyně	a	vědce	se	zahraniční	
zkušeností.	Sdílením	mezinárodních	
zkušeností	inspiruje	a	zlepšuje	české	
vědecké	prostředí.	Nadace	The	Kellner	
Family	Foundation	věnovala	finanční	
dar	určený	k	rozvoji	networkingových	
setkání	v	zahraničí	pro	členy	Czexpats	
in	Science	a	také	na	ceny	Czexpats	 
in	Science	pro	studenty	v	zahraničí.

Střední odborná škola  
uměleckořemeslná
0,43	milionu	korun

Umělecký	kovář	a	zámečník,	zlatník,	
keramik,	vlásenkář…,	řemesla	téměř	
zapomenutá,	přitom	tolik	potřebná,	
patří	k	oborům,	jejichž	výuce	se	věnuje	
Střední	odborná	škola	uměleckoře-
meslná.	Jejím	studentům	s	kompliko-
vaným	rodinným	zázemím	poskytuje	
Nadace	stipendium.	Většinou	se	jedná	
o	žáky	s	tíživou	sociální	situací,	 
s	rodiči	samoživiteli	nebo	dlouhodobě	
nemocnými.	Od	roku	2020	získalo	 
stipendium	už	několik	desítek	žáků,	
a	to	z	téměř	všech	oborů.

Nakladatelství Prostor
0,4	milionu

Nadace	přispěla	prostředky	na	vydání	
knihy	Toyen: První dáma surrealismu 
od	spisovatelky	a	filmové	režisérky	
Andrey	Sedláčkové.	Autorka	v	biografii	
této	svobodomyslné	malířky	a	výraz-
né	osobnosti	meziválečné	umělecké	
avantgardy,	která	sama	o	sobě	šířila	
mnoho	mýtů,	odkrývá	dosud	neznámá	
fakta	a	zachycuje	historii	mnoha	obra-
zů.	Kniha	se	dočkala	mnoha	pochval-
ných	recenzí.

Centrum Bazalka
0,4	milionu	korun

Stacionář	pro	děti	s	postižením	zajišťu-
je	v	současné	době	péči	několika	desít-
kám	klientů	s	těžkým	kombinovaným	
postižením	z	Jihočeského	kraje.	Nabízí	
komplexní	péči,	tzn.	propojení	sociál-
ních	služeb,	vzdělání	a	fyzioterapii.	 
Ve	školním	roce	2023/2024	využívá	 
Centrum	BAZALKA	–	Základní	škola	
speciální	a	Mateřská	škola	speciální,	
o.p.s.	dar	na	mzdu	asistentky	peda-
goga,	která	pracuje	na	pozici	speci-
alisty	pro	podporu	pozitivního	cho-
vání	u	žáků	s	poruchami	autistického	
spektra.

Mensa Česko
0,21	milionu	korun

Nadace	byla	v	roce	2023	společně	
se	školou	Open	Gate	již	11.	rokem	
generálním	partnerem	soutěže	Lo-
gická	olympiáda,	která	je	určena	pro	
přemýšlivé	děti	a	mládež.	Logickou	
olympiádu	pořádá	Mensa	Česko	 
ve	snaze	doplnit	spektrum	aktivit	pro	
děti	a	mládež	o	soutěž,	kde	rozhoduje	
samostatné	uvažování	a	schopnost	
logického	myšlení,	nikoli	naučené	
znalosti.	Nadace	přispívá	na	organizaci	
soutěže,	škola	Open	Gate	poskytuje	
prostory	pro	uspořádání	středočes-
kého	krajského	kola	soutěže.	Logická	
olympiáda	2023	překonala	všechny	
dosavadní	ročníky.	Účastnilo	se	jí	totiž	
více	než	100	tisíc	soutěžících	ze	3	986 
škol	z	celé	České	republiky.	Do	finále	
postoupilo	z	krajských	kol	200	soutě-
žících,	tedy	stejný	počet	jako	je	počet	
českých	poslanců.

Časopis Zámeček
60	000	korun

Nadace	řadu	let	přispívá	vydavateli	
časopisu	Zámeček	–	občanskému	
sdružení	Duha.	Časopis	čtou	děti	 
v	dětských	domovech	a	dalších	
zařízeních	náhradní	péče.	Šéfredakto-
rem	Zámečku	je	Lukáš	Kotlár,	absol-
vent	gymnázia	Open	Gate.	Spolupráce	
Nadace	a	redakce	Zámečku	byla	
i	v	roce	2023	velmi	úzká.	Pro	malé	
čtenáře	jsme	opět	připravili	několik	
inspirativních	příběhů	a	prezentovali	
jim	naše	vzdělávací	aktivity	jako	pří-
ležitost	i	pro	děti	z	dětských	domovů.	
V	kampusu	školy	Open	Gate	jsme	
navíc	uspořádali	setkání	dětské	redak-
ce	a	dalších	dětí	z	dětských	domovů,	
které	baví	psát.	Do	redakce	Zámečku	
se	navíc	zapojila	Andrea	Kočová,	která	
žije	v	dětském	domově	a	je	student-
kou	osmiletého	gymnázia	Open	Gate.



46Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Podpora integrace ukrajinských uprchlíků  
do české společnosti

Společný	projekt	Nadace	The	Kellner	Family	Foundation	
a	Nadace	PPF,	jehož	cílem	bylo	rozdělení	finančních	
prostředků	ve	výši	100	milionů	korun	na	podporu	integrace	
a	vzdělávání	dětí	uprchlíků	z	Ukrajiny,	pokračoval	i	v	roce	
2023.	V	souvislosti	s	dopady	války	na	Ukrajině	pomohla	
Nadace	The	Kellner	Family	Foundation	realizovat	během	 
let	2022	a	2023	projekty	ve	výšíi	více	než	51	milionů	korun.
 
Největší	suma,	přes	17,5	milionu	korun,	šla	letech	2022  
a	2023	na	mzdové	náklady	ukrajinských	pedagogů	a	asis-
tentů	na	základních	školách	zapojených	do	projektu	Pomá-
háme	školám	k	úspěchu.	Více	než	16	milionů	korun	Nadace	
vydala	v	rámci	grantového	řízení	na	podporu	veřejných	
základních	škol	s	vysokým	poměrem	ukrajinských	žáků	
k	celkovému	počtu	všech	žáků	na	škole.	Přes	6	milionů	
korun	Nadace	věnovala	Ústavu	jazykové	a	odborné	přípra-
vy	Univerzity	Karlovy,	přičemž	tyto	prostředky	primárně	
směřovaly	na	jazykové	kurzy	pro	absolventy	středních	škol	
v	rámci	jejich	přípravy	na	vysokoškolské	studium.
 
Do	grantového	řízení	na	podporu	vzdělávání	a	integrace	
ukrajinských	žáků	ve	veřejných	základních	školách	 
se	zapojilo	celkem	17	základních	škol	z	osmi	krajů	 
České	republiky.	 
 

 
Tyto	školy	přijaly	celkem	1712	ukrajinských	žáků.	Průměr-
ný	počet	žáků	ukrajinské	národnosti	na	celkovém	počtu	
žáků	v	jedné	škole	činil	26	%.	Osm	škol	pak	mělo	třídy,	do	
kterých	chodily	jen	ukrajinské	děti,	u	nichž	Ministerstvo	
školství,	mládeže	a	tělovýchovy	nepodporuje	ukrajinské	
asistenty	pedagoga. 

„Podpořili jsme 75 absolventů středních škol  
z Ukrajiny, kteří pocházejí ze sociálně 
znevýhodněných poměrů, aby mohli pokračovat  
ve studiu na vysokých školách v Česku. Studenti 
se rok učili bezplatně češtinu a připravovali se na 
přijímací zkoušky na VŠ v kurzech Ústavu jazykové 
a odborné přípravy Univerzity Karlovy (ÚJOP UK).  
Celkem 95 % studentů složilo zkoušky úspěšně.  
A téměř dvě třetiny z nich dosáhly v češtině 
jazykové úrovně B2. Děkujeme ÚJOP UK za 
výbornou spolupráci, studentům gratulujeme  
a přejeme mnoho úspěchů v dalších studiích.“

Petra Dobešová
členka	správní	rady,	Nadace	The	Kellner	Family	Foundation



47Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Přehled přijatých darů
a poskytnutých příspěvků

Přijaté dary v roce 2023Přijaté dary v roce 2023

Obdarovaný
Dárce Kč 20232023

AirBank	a.s. 30	000	00030	000	000

PPF	banka	a.s. 300	000	000300	000	000

TV	Nova	s.r.o. 50	000	00050	000	000

O2	Czech	Republic	a.s. 100	000	000100	000	000

Ostatní	* 1	000	0001	000	000

Celkem 481 000 000481 000 000

* Obdarovaný	a	dárce	se	s	ohledem	na	ochranu	zájmů	dárce	dohodli	na	zachování	jeho	anonymity	dle	§	359	občanského	zákoníku.

Poskytnuté příspěvky v roce 20232023

Obdarovaný
Obdarovaný Kč  KčKč

Studenti	Open	Gate  37	925	00037	925	000

Pomáháme	školám	k	úspěchu	o.p.s.  40	000	00040	000	000

Granty	stipendistům	projektu	Univerzity		  13	530	00013	530	000

Individuální	dary		  41	463	00041	463	000

Celkem  132 918 000132 918 000

Nadace	při	svém	hospodaření	dodržela	pravidla	pro	poskytování	nadačních	příspěvků	podle	§	353	až	356	občanského	zákoníku.	 Nadace	při	svém	hospodaření	dodržela	pravidla	pro	poskytování	nadačních	příspěvků	podle	§	353	až	356	občanského	zákoníku.	 
Uvedený	přehled	přijatých	darů	a	poskytnutých	příspěvků	byl	zveřejněn	v	souladu	s	§	358,	odst.	3,	písm.	b)	a	d)	občanského	zákoníku.Uvedený	přehled	přijatých	darů	a	poskytnutých	příspěvků	byl	zveřejněn	v	souladu	s	§	358,	odst.	3,	písm.	b)	a	d)	občanského	zákoníku.
*	Z	důvodů	uvedených	v	ustanovení	§	359	odst.	1	občanského	zákoníku	nejsou	zveřejněny	příspěvky	jednotlivým	studentům	OPEN	GATE	–	gymnázium	*	Z	důvodů	uvedených	v	ustanovení	§	359	odst.	1	občanského	zákoníku	nejsou	zveřejněny	příspěvky	jednotlivým	studentům	OPEN	GATE	–	gymnázium	
a	základní	škola,	s.r.o.a	základní	škola,	s.r.o.
  



48Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Přehled individuálních darů
Nadace The Kellner Family Foundation

Obdarovaný                                 částky v tisících Kč

Univerzita	Karlova 6	143

Nadační	fond	Amity 3	550

Tančírna	s.r.o. 1	500

BF	Media	s.r.o. 1	300

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Praha	6,	Na	Dlouhém	lánu 1	000

Základní	škola	Jihlava,	Jungmannova	6 1	000

Základní	škola	Kolín	-	Sendražice 1	000

Základní	škola	Marjánka,	Praha	6,	Bělohorská	52 1	000

Základní	škola	Dr.	Edvarda	Beneše	Mladá	Boleslav 1	000

Základní	škola	Dukelských	hrdinů	Karlovy	Vary 1	000

Základní	škola	a	mateřská	škola	Lešany 999

Základní	škola	Karlovy	Vary,	1.	máje 999

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Nová	5,	České	Budějovice 997

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Josefův	Důl 997

Základní	škola,	Liberec,	Vrchlického	262/17 917

Benešova	základní	škola	a	mateřská	škola	Plzeň 879

Základní	škola	a	mateřská	škola	Tři	Sekery,	okres	Cheb 779

Základní	škola	Mikoláše	Alše,	Praha	–	Suchdol 707

Základní	škola	Rovensko	pod	Troskami 700

Dívčí	katolická	střední	škola	Praha 514

Základní	škola	jazyků,	Karlovy	Vary 492

Základní	škola	J.	A.	Komenského	a	Mateřská	šk.	Brno 486

Czexpats	in	Science	z.s. 450

Střední	odborná	škola	uměleckořemeslná	s.r.o. 425

Centrum	BAZALKA	-	Základní	škola	speciální	a	Mateřská	škola	speciální,	o.p.s. 402

Asociace	Český	skokový	pohár,	z.s. 400

PROSTOR,	nakladatelství	s.r.o. 400

Základní	škola	Loděnice,	okres	Beroun 398

EDUin,	o.p.s. 250



49Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Obdarovaný částky v tisících Kč

Mensa	Česko 210

The	Duke	of	Edinburgh’s	International	Award 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Frymburk 200

Základní	škola	a	mateřská	škola	Chraštice 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Malšice,	okres	Tábor 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Mendelova,	Karviná 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Olomouc,	Svatoplukova	11 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Prameny,	Karviná 200

Základní	škola	a	mateřská	škola,	Praha	-	Nebušice 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Praha	4,	Ohradní	49 200

Základní	škola	a	mateřská	škola,	Třinec,	Koperníkova	696,	příspěvková	organizace 200

Základní	škola	Humpolec,	Hálkova	591,	okres	Pelhřimov 200

Základní	škola	Chomutov,	Zahradní	5	265 200

Základní	škola	Jižní	předměstí	Rokycany,	příspěvková	organizace 200

Základní	škola	Kunratice,	Praha	4,	Předškolní	420 200

Základní	škola	Přibyslav 200

Základní	škola	Telč,	Masarykova	141,	příspěvková	organizace 200

Základní	škola	Turnov,	Skálova	600,	příspěvková	organizace 200

Základní	škola,	Česká	Lípa,	Partyzánská	1	053,	příspěvková	organizace 200

Základní	škola,	Hrádek	nad	Nisou	-	Donín,	Donínská	244,	příspěvková	organizace 200

8.	Základní	škola,	Most,	Vítězslava	Nezvala	2	614 200

Základní	škola,	Liberec,	Švermova	403/40,	příspěvková	organizace 195

Základní	škola	Český	Krumlov,	Za	Nádražím	222 187

Základní	škola	Zdice 185

Základní	škola	Příbor,	Jičínská	486,	okres	Nový	Jičín 182

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Slovenská,	Karviná,	příspěvková	organizace 171

Základní	škola	Český	Krumlov,	Plešivec	249 168

Základní	škola,	Příbram	II,	Jiráskovy	sady	273 163

Základní	škola	Staňkov,	okres	Domažlice,	příspěvková	organizace 160

AL.21	s.r.o. 155

Fykos,	z.s. 150

Základní	škola	Pelhřimov,	Osvobození	1	881,	příspěvková	organizace 143

Základní	škola	a	mateřská	škola	Hranice,	Šromotovo,	příspěvková	organizace 143

Základní	škola	Solidarita,	Praha	10,	Brigádníků	510/14,	příspěvková	organizace 141

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Lochovice,	okres	Beroun,	příspěvková	organizace 140

Základní	škola	Dobřív,	okres	Rokycany 140

2.	základní	škola	-	Škola	Propojení	Sedlčany,	Příkrá	67 123



50Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Obdarovaný částky v tisících Kč

Duha	Zámeček 120

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Ploskovice,	příspěvková	organizace,	okres	Litoměřice 120

Tyršova	základní	škola	a	mateřská	škola	Plzeň,	U	Školy	7,	příspěvková	organizace 100

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Chotýšany 100

Základní	škola	Františka	kardinála	Tomáška	Studénka,	příspěvková	organizace 89

10.	základní	škola	Plzeň,	nám.	Míru	6 80

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Ždírec	nad	Doubravou 70

Společnost	pohlazení,	z.s. 64

Dobré	víly	dětem,	z.s. 60

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Holoubkov,	okres	Rokycany,	příspěvková	organizace 60

Základní	škola	Nový	svět,	Opava,	příspěvková	organizace 60

Equine	Sport	Center	Olomouc	o.p.s. 50

Městská	část	Praha	6 49

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Zaječov 42

Česká	společnost	pro	buněčnou	biologii,	z.s. 40

TJ	Krakonoš	Trutnov	-	jezdecký	oddíl	z.s. 20

TJ	Sokol	Babice	z.s. 10

Chyňava	Dětem	z.s. 10

POST	BELLUM,	z.	ú. 7

Ostatní 3	064

Celkem 132 918132 918



Finanční 
část



52Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Označení										Text					
Číslo
řádku

Stav	k	prvnímu	dni	
účetního	období

Stav	k	poslednímu	
dni	účetního	období

AKTIVA

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 1 2 253 1 330

     I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 3 982 3 982

                             2.	Software 4 2	649 2	649

																													3.	Ocenitelná	práva 5 452 452

																													5.	Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 7 881 881

      III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 266 226

                             5.	Ostatní	dlouhodobé	zápůjčky 26 266 226

      IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -1 995 -2 878

                             2.	Oprávky	k	softwaru 30 -662 -1	545

                             3.	Oprávky	k	ocenitelným	právům 31 -452 -452

																													5.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	 
																																		nehmotnému	majetku

33 -881 -881

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 40 1 062 536 1 490 376

      II. Pohledávky celkem 51 14 761 85

																													4.	Poskytnuté	provozní	zálohy 55 0 84

																													6.	Pohledávky	za	zaměstnanci 57 0 1

																													8.	Daň	z	příjmů 59 0 0

																											15.	Pohledávky	z	pevných	termínovaných	 
																																		operací	a	opcí

66 14	761 0

      III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 1 047 504 1 488 905

																													1.	Peněžní	prostředky	v	pokladně 72 41 37

																													3.	Peněžní	prostředky	na	účtech 74 416	380 721	950

																													5.	Dluhové	cenné	papíry	k	obchodování 		76 360	029 461	463

																													6.	Ostatní	cenné	papíry 77 271	054 305	455

      IV. Jiná aktiva celkem 79 271 1 386

																													1.	Náklady	příštích	období 80 61 40

																													2.	Příjmy	příštích	období 81 210 1	346

Aktiva celkem 83 1 064 789 1 491 706

 

Rozvaha
Výčet	položek	podle	vyhlášky	č.	504/2002	Sb. 
V	plném	rozsahu	za	rok	končící	31.	12.	2023 



53Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Označení								Text					
Číslo
řádku

Stav	k	prvnímu	dni	
účetního	období

Stav	k	poslednímu	dni	
účetního	období

PASIVA

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 1 1 062 412 1 474 836

     I. Jmění celkem 2 1 008 614 1 356 696

																													1.	Vlastní	jmění 3 1	000 1	000

																													2.	Fondy 4 1	007	614 1	355	696

     II. Výsledek hospodaření celkem 6 53 798 118 140

																													1.	Účet	výsledku	hospodaření 7 13	124 64	342

																													3.	Nerozdělený	zisk,	neuhrazená	ztráta	 
																																		minulých	let

9 40	674 53	798

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM 10 2 377 16 870

     I. Rezervy celkem 11 245 651

																													1.	Rezervy 12 245 651

     III. Krátkodobé závazky celkem 21 2 052 16 219

																													1.	Dodavatelé 22 704 451

																													5.	Zaměstnanci 26 155 487

																													6.	Ostatní	závazky	vůči	zaměstnancům 27 7 7

                             7.	Závazky	k	institucím	sociálního	 
																																	zabezpečení	a	veřejného	zdravotního 
																																	pojištění

28 89 288

																													8.	Daň	z	příjmů 29 1	073 11	171

																													9.	Ostatní	přímé	daně 30 22 93

																										16.	Závazky	z	pevných	termínovaných	 
																																		operací	a	opcí

37 0 2	984

																											17.	Jiné	závazky 38 2 2

																											22.	Dohadné	účty	pasivní 43 0 736

     IV. Jiná pasiva celkem 45 80 0

																													1.	Výdaje	příštích	období 46 80 0

Pasiva celkem 49 1 064 789 1 491 706



54Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Označení						Text					
			Číslo
	řádku

								Skutečnost	k	rozvahovému	dni

  
           Hlavní 
          činnost

    Hospodářská         
    činnost

      Celkem

A. NÁKLADY 1 x x x

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 3 368 3 112 6 480

																											1.	Spotřeba	materiálu,	energie	 
                                a	ostatních	neskladových	dodávek

3 144 0 144

																											3.	Opravy	a	udržování 5 10 0 10

																											4.	Náklady	na	cestovné 6 30 0 30

																											5.	Náklady	na	reprezentaci 7 288 0 288

																											6.	Ostatní	služby 8 2	896 3	112 6	008

     III. Osobní náklady 13 6 018 0 6 018

																									10.	Mzdové	náklady 14 4	396 0 4	396

																									11.	Zákonné	sociální	pojištění 15 1	467 0 1	467

																									13.	Zákonné	sociální	náklady 17 111 0 111

																									14.	Ostatní	sociální	náklady 18 44 0 44

     V. Ostatní náklady 21 17 22 101 22 118

																									19.	Kurzové	ztráty 25 0 4	356 4	356

																									22.	Jiné	ostatní	náklady 28 17 17	745 17	762
     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
            rezerv a opravných položek

29 1 114 175 1 289

																									23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 30 708 175 883

																									27.	Tvorba	a	použití	rezerv	a	opravných	 
																																položek

34 406 0 406

     VIII. Daň z příjmů 37 0 14 164 14 164

																									29.	Daň	z	příjmů 38 0 14	164 14	164

Náklady celkem 39 10 517 39 552 50 069

B. VÝNOSY 40 x x x

     III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0 689 689

     IV. Ostatní výnosy 48 8 69 572 69 580

																												7.	Výnosové	úroky 51 0 12	652 12	652

																											8.	Kurzové	zisky 52 8 24	090 24	098

																									10.	Jiné	ostatní	výnosy 54 0 32	830 32	830

     V. Tržby z prodeje majetku 55 0 44 142 44 142

																									14.	Výnosy	z	krátkodobého	finančního	majetku 59 0 44 142 44	142

Výnosy	celkem 61 8 114	403 114	411

C.	Výsledek	hospodaření	před	zdaněním 62 -10	-10	509 89	015 78 506

D.	Výsledek	hospodaření	po	zdanění 63 -10	-10	509 74 851 64 342

Výkaz zisku a ztráty     
Výčet	položek	podle	vyhlášky	č.	504/2002	Sb.



55Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

Příloha k účetní závěrce 
1. Název a sídlo účetní jednotky
  

 Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
 Evropská 2690/17
 160 41 Praha 6 - Dejvice 
 IČO: 28902254
 právní forma: Nadace

2. Charakteristika a hlavní aktivity

Založení a charakteristika Nadace
Nadace	THE	KELLNER	FAMILY	FOUNDATION	(dále	jen	„Nadace”)	byla	do	nadačního	rejstříku	vedeného	Městským	 
soudem	v	Praze,	oddíl	N,	vložka	746	zapsána	dne	25.	května	2009.	
Zakladateli	Nadace	jsou	Renáta	Kellnerová	a	Ing.	Petr	Kellner.	
Celková	výše	nadačního	jmění	(nyní	nadační	kapitál)	činí	1 000	tis.	Kč.	Při	vzniku	měla	Nadace	nadační	kapitál	ve	výši	
500	tis.	Kč,	k	navýšení	nadačního	kapitálu	o	dalších	500	tis.	Kč	došlo	v	důsledku	fúze	sloučením	s	Nadací	Educa,	která	byla	
do	nadačního	rejstříku	zapsána	dne	27.	července	2011.	Finanční	prostředky	odpovídající	nadačnímu	kapitálu	jsou	uloženy	
na	zvláštním	účtu	vedeném	u	PPF	banky	a.s.	č. 2012010002/6000.	Jsou	tvořeny	peněžitými	vklady	zakladatelů,	přičemž	
výše	vkladu	každého	ze	zakladatelů	činí	500	tis.	Kč.	
Nadace	je	nepolitická	nezisková	právnická	osoba	sloužící	k	veřejně	prospěšnému	i	dobročinnému	účelu.	Účelem	Nadace	
je	všestranně	přispívat	k	rozvoji	společnosti	a	zlepšovat	kvalitu	života	lidí	v	místech	svého	působení,	a	to	podporou	vzdě-
lanosti	na	všech	úrovních	společnosti;	podporou	filantropické	činnosti	ve	společnosti;	podporou	organizačního	rozvoje	
nevládních	neziskových	organizací;	podporou	zlepšování	zdraví	lidí	ve	společnosti;	podporou	řešení	sociálních	problémů	
a	rovných	příležitostí	ve	společnosti;	podporou	komunitního	rozvoje;	podporou	rozvoje	veřejných	prostranství	a	zlepšo-
vání	životního	prostředí;	podporou	vědy,	výzkumu	a	vývoje;	podporou	při	živelných	a	humanitárních	katastrofách;	pod-
porou	sportu;	podporou	kulturního	rozvoje,	umění	a	ochrany	památek.	
Nadace	se	stala	jediným	zakladatelem	obecně	prospěšné	společnosti	Pomáháme	školám	k	úspěchu	o.p.s.,	IČ:	29005469,	
se	sídlem	na	adrese	Evropská 2690/17,	Dejvice,	PSČ:	160 00,	Praha	6	(dále	jen	„společnost”).	Společnost	byla	zapsána	
do	rejstříku	obecně	prospěšných	společností,	oddíl	O,	vložka	702,	dne	16.	prosince	2009.	Nadace	do	společnosti	nepo-
skytla	žádný	vklad,	proto	ji	neeviduje	v	účetnictví	jako	majetkovou	účast.

 

3. Členové správní a dozorčí rady Nadace k 31. prosinci 2023
Složení správní rady k 31. prosinci 2023: 
předsedkyně	správní	rady:	 Renáta	Kellnerová
člen	správní	rady:		 	 Ing.	Petra	Dobešová
člen	správní	rady:		 	 prof.	MUDr.	Radek	Špíšek,	Ph.D.
 
Za	Nadaci	jedná	jejím	jménem	buď	samostatně	a	v	celém	rozsahu	předsedkyně	správní	rady,	nebo	dva	členové	správní	
rady	společně. 

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2023: 
předseda	dozorčí	rady:	 	 Ing.	Richard	Sedláčko
člen	dozorčí	rady:	 	 Lara	Kodl	Kellnerová
člen	dozorčí	rady:	 	 Petr	Kellner	ml.
člen	dozorčí	rady:	 	 Anna	Kellnerová

 



56Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Změny v nadačním rejstříku v roce 2023 

V	roce	2023	nebyly	v	nadačním	rejstříku	provedeny	žádné	změny. 
 

4. Účetní období
 

Účetním	obdobím	jednotky	je	kalendářní	rok	2023.	Rozvahovým	dnem	dle	§	19	odst.	1	zákona	č.	563/1991 Sb.	 
o	účetnictví	je	31.	prosinec	2023.  

5. Zásadní účetní postupy používané Nadací 

 
(a) Postupy účtování 
 

Nadace	vede	podvojné	účetnictví	podle	zákona	o	účetnictví	a	podle	účtové	osnovy	a	vyhlášky	č.	504/2002 Sb.,	 
ve	znění	pozdějších	předpisů,	pro	účetní	jednotky,	u	kterých	hlavním	předmětem	činnosti	není	podnikání. 
Přijaté	peněžní	dary	a	nepeněžní	dary	ve	formě	dlouhodobého	hmotného	majetku,	zásob	a	poskytnutých	služeb	jsou	

účtovány	na	účet	911	–	Fondy,	který	tvoří	součást	vlastních	zdrojů	v	rozvaze.
Zdroje	na	účtu	911	-	Fondy	jsou	zúčtovány	do	výkazu	zisku	a	ztráty	ve	prospěch	účtu	Zúčtování	fondů	do	výše	nákladů	
vynaložených	na	jednotlivé	projekty	nebo	provozní	činnost	v	jednotlivých	letech. 
 
 
(b) Nadační kapitál 
 
Nadační	kapitál	je	peněžní	vyjádření	nadační	jistiny.	Výše	nadačního	kapitálu	Nadace	se	zapisuje	do	veřejného	 

rejstříku	a	činí	1 000	tis.	Kč. 
 
 
(c) Náklady související se správou Nadace 
 
Náklady	související	se	správou	Nadace	zahrnují	zejména	náklady	na	udržení	a	zhodnocení 
majetku	Nadace,	náklady	na	propagaci	účelu	Nadace	a	náklady	související	s	provozem	Nadace. 
 
 
(d) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
 
Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek	je	evidován	v	pořizovací	ceně,	v	ceně	uvedené	v	darovací	smlouvě	nebo	na	

základě	znaleckého	posudku.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	nad	80	tis.	Kč	a	s	dobou	použitelnosti	delší	
než	jeden	rok	a	dlouhodobý	nehmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	nad	80	tis.	Kč	a	s	dobou	použitelnosti	delší	než	jeden	rok	
je	vykazován	na	účtech	dlouhodobého	majetku	a	účetně	je	odepisován	na	základě	odpisového	plánu. 

Ostatní	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	do	80	tis.	Kč	a	ostatní	nehmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	do	80	tis.	Kč	je	
účtován	do	nákladů	v	měsíci	jeho	pořízení. 

V	následující	tabulce	jsou	uvedeny	metody	a	doby	odpisování	podle	skupin	majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí rovnoměrné 3 roky
Ocenitelná práva rovnoměrné 6 let
Software rovnoměrné 3 roky

 
 



57Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023
 

(e) Najatý majetek 
 

Nadace	účtuje	o	najatém	majetku	tak,	že	zahrnuje	leasingové	splátky	do	nákladů	rovnoměrně	po	dobu	trvání	nájmu.	

Při	ukončení	nájmu	a	uplatnění	možnosti	odkupu	je	předmět	leasingu	zařazen	do	majetku	Nadace	v	kupní	 

(reprodukční)	ceně. 

 

 
(f) Dlouhodobý finanční majetek 
 

Dlouhodobý	finanční	majetek	představuje	dluhové	cenné	papíry	držené	do	splatnosti	a	je	účtován	v	pořizovací	ceně.	

Pořizovací	cena	zahrnuje	přímé	náklady	související	s	pořízením,	například	poplatky	a	provize	makléřům,	poradcům	

a	burzám.	Dlužné	cenné	papíry	držené	do	splatnosti	jsou	k	rozvahovému	dni	oceňovány	pořizovací	cenou	zvýšenou	

nebo	sníženou	o	úrokové	výnosy	nebo	náklady.	Výnosy	z	tohoto	majetku	jsou	zahrnuty	ve	výnosech	z	dlouhodobého	

finančního	majetku. 

 

 
(g) Krátkodobý finanční majetek 
 

Krátkodobý	finanční	majetek	představují	zejména	prostředky	na	běžných	bankovních	účtech.	

Krátkodobý	finanční	majetek	dále	tvoří	dluhové	cenné	papíry	a	jiné	investiční	instrumenty,	které	má	účetní	jednotka	 

v	držení	převážně	za	účelem	obchodování	s	nimi.	V	pozici	Ostatní	cenné	papíry	jsou	vykazovány	investiční	instrumenty	

jako	jsou	například	investiční	certifikáty	a	ETF	instrumenty.	Krátkodobý	finanční	majetek	je	oceněn	pořizovací	cenou.	

Pořizovací	cena	zahrnuje	přímé	náklady	související	s	pořízením,	například	poplatky	a	provize	makléřům,	poradcům	 

a	burzám.

 

Dluhové	cenné	papíry	určené	k	obchodování	a	jiné	investiční	instrumenty	jsou	k	rozvahovému	dni	přeceňovány	reálnou	

hodnotou.	Změna	reálné	hodnoty	cenných	papírů	určených	k	obchodování	se	zaúčtuje	na	příslušný	účet	účtové	skupiny	

54	–	Ostatní	náklady	nebo	64	–	Ostatní	výnosy	souvztažně	s	účtem	účtové	skupiny	25	–	Krátkodobý	finanční	majetek.
Výnosy	z	tohoto	krátkodobého	finančního	majetku	jsou	zahrnuty	ve	výnosech	z	krátkodobého	finančního	majetku.

Prodej	cenných	papírů	se	účtuje	ve	prospěch	příslušného	účtu	účtové	skupiny	65	–	Tržby	z	prodeje	majetku,	zúčtování	
rezerv	a	opravných	položek.	Úbytek	cenných	papírů	se	účtuje	na	příslušném	účtu	účtové	skupiny	55	–	Odpisy,	prodaný	
majetek,	tvorba	rezerv	a	opravných	položek.

 

 
(h) Deriváty 
 

Finanční	deriváty	jsou	drženy	za	účelem	obchodování	a	jsou	vykazovány	v	reálných	hodnotách	a	zisky	(ztráty)	 

ze	změny	reálných	hodnot	jsou	zachyceny	ve	výkazu	zisku	a	ztráty	v	položce	„Jiné	ostatní	výnosy“	respektive	„Jiné	
ostatní	náklady“. 
 

 
(i) Přepočty cizích měn 
 

Účetní	jednotka	používá	pro	přepočet	transakcí	v	cizí	měně	denní	kurz	ČNB.	V	průběhu	roku	účtuje	Nadace	pouze	 

o	realizovaných	kurzových	ziscích	a	ztrátách.	 

 

Aktiva	a	pasiva	v	cizí	měně	jsou	k	rozvahovému	dni	přepočítávány	podle	kurzu	devizového	trhu	vyhlášeného	ČNB.	

Nerealizované	kurzové	zisky	a	ztráty	krátkodobého	finančního	majetku	jsou	zachyceny	ve	výsledku	hospodaření. 

 

 

 



58Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

 
(j) Rezervy a opravné položky 

 

Účetní	jednotka	účtuje	o	rezervě	na	nevyčerpanou	dovolenou	zaměstnanců	k	rozvahovému	dnina	příslušný	účet	 

účtové	skupiny	55 –	Tvorba	ostatních	rezerv	souvztažně	s	účtem	účtové	skupiny	94 –	Rezervy	ostatní.	

Rezerva	na	nevybranou	dovolenou	je	k	rozvahovému	dni	tvořena	na	základě	analýzy	nevybrané	dovolené	za	dané	

účetní	období	a	průměrných	mzdových	nákladů	včetně	nákladů	na	sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění	dle	 

jednotlivých	zaměstnanců.	

Rezerva	na	roční	zaměstnanecké	odměny	je	tvořena	na	základě	očekávaných	odměn	zaměstnanců	 

a	předpokládaného	plnění	plánů	za	účetní	období.	Rezerva	zahrnuje	související	náklady	na	sociální	zabezpečení	 

a	zdravotní	pojištění. 

 

 
(k) Daň z příjmů 
 

Splatná	daň	z	příjmů	se	počítá	za	pomoci	platné	daňové	sazby	z	účetního	zisku	zvýšeného,	resp.	sníženého	 

o	trvale	nebo	dočasně	daňově	neuznatelné	náklady,	resp.	nezdaňované.	V	rozvaze	je	závazek	z	daně	z	příjmů	snížen	

o	zaplacené	zálohy	na	daň	z	příjmů	a	je	vykázán	v	položce	„Daň	z	příjmů“	v	pasivech,	případná	výsledná	pohledávka	 
je	vykázána	v	položce	„Daň	z	příjmů“	v	aktivech. 
 

 
(I) Účtování nákladů a výnosů 
 

Náklady	a	výnosy	se	účtují	časově	rozlišené,	tj.	do	období,	s	nímž	časově	i	věcně	souvisejí.	V	souladu	s	principem	 

opatrnosti	Nadace	účtuje	na	vrub	nákladů	tvorbu	rezerv	a	opravných	položek	na	krytí	všech	rizik,	ztrát	 

a	znehodnocení,	která	jsou	ke	dni	sestavení	účetní	závěrky	známa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

6. Doplňující informace k rozvaze 

(a)  Krátkodobý finanční majetek 
 

Finanční	prostředky	jsou	vedeny	na	běžných	účtech	a	v	pokladnách	v	českých	korunách	a	jednotlivých	cizích	měnách	

přepočtených	dle	postupu	popsaném	v	bodě	5	(i).	Zůstatek	na	bankov	ních	účtech	k	31.	prosinci	2023	činí	721 950	tis.	
Kč	(2022: 416 380	tis.	Kč).	Zůstatek	v	pokladně	k	31.	prosinci	2023	činí	37	tis.	Kč	(2022:	41	tis.	Kč).

K	31.	prosinci	2023	Nadace	dále	eviduje	následující	krátkodobý	finanční	majetek: 

2023       

Pořizovací 
cena  

(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový vý-

nos (AÚV)

Účetní  
hodnota (po-
řizovací cena 

s AÚV)

Kumulované 
přecenění

Reálná  
hodnota  
vč. AÚV

Cenné papíry Počet v ks

  

Dluhopisy

MND	AS	FLOAT	03/03/2027 3 9	000 64 9	064 -169 8	895

PPF	TELECOM	GRO	3.125	
27/03/2026

4	000 103	200 2	339 105	539 -6	358 99	181

HEUREKA	5.25	14/02/2025 2	500 25	000 492 25	492 -750 24	742

HEUREKA	5.25	14/02/2025 2	500 25	000 492 25	492 -750 24	742

FORD	MOTOR	COMPAN	4.346	
08/12/26

1	000 23	535 57 23	592 -1	761 21	831

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 132 1	349 17 1	366 -41 1	325

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 90 921 11 932 -29 903

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 1	095 11	201 140 11	341 -353 10	988

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 683 6	988 87 7	075 -221 6	854

AIR	BANK	FLOAT	20/12/2026 5	000 50	000 111 50	111 -375 49	736

MONETA	MB	8.0	15/12/2026 3	000 30	090 93 30	183 2	010 32	193

CR	GOV	L-0	22/10/2024 5	000 50	490 653 51	143 48 51	191

CR	GOV	6.0	26/02/2026 3	000 30	581 1	509 32	090 687 32	777

CR	GOV	L	31/10/2031 3	000 30	080 339 30	419 433 30	852

CR	GOV	5.5	12/12/2028 3	000 30	646 77 30	723 1	889 32	612

CR	GOV	5	30/09/2030 3	000 30	062 369 30	431 2	210 32	641

Dluhopisy celkem  458 143 6 850 464 993 -3 531 461 463

Ostatní cenné papíry

ISHARES	MARKIT	IBOXX	EUR	H/Y - 23	799 - 23	799 1	298 25	097

SPDR	BBG	HIGH	YIELD	BND	ETF - 22	243 - 22	243 485 22	728

SPDR	BBG	HIGH	YIELD	BND	ETF - 22	386 - 22	386 746 23	132

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.95	03/2024 3	000 30	000 521 30	521 -183 30	338

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.05	22/01/24 6	000 60	000 2	853 62	853 -174 62	679

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.1	05/2025 6	000 60	000 1	887 61	887 -1	156 60	731

IN.	CER.	PPFB	EUR	4.75	04/10/24 1	000 24	480 277 24	757 61 24	818

IN.	CER.	PPFB	CZK	8.75	06/2024 3	000 30	000 51 30	051 96 30	147

IN.	CER.	PPFB	EUR	4.75	01/2024 1	000 23	810 1	090 24	900 885 25	785

Ostatní cenné papíry celkem 296 718 6 679 303 397 2 059 305 455

Cenné papíry celkem 754 861 13 529 768 390 -1 472 766 918



60Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

2022

      

Pořizovací 
cena  

(bez AÚV)

Alikvotní 
úrokový vý-

nos (AÚV)

Účetní  
hodnota (po-
řizovací cena 

s AÚV)

Kumulované  
přecenění

Reálná 
hodnota 
vč. AÚV

Cenné papíry Počet v ks

  

Dluhopisy

MND	AS	FLOAT	03/03/2027 3 9	000 68 9	068 -1	119 7	949

PPF	TELECOM	GRO	3.125	27/03/2026 4	000 103	200 2	296 105	496 -13	411 92	085

HEUREKA	5.25	14/02/2025 2	500 25	000 496 25	496 -1	970 23	526

HEUREKA	5.25	14/02/2025 2	500 25	000 496 25	496 -1	970 23	526

XEROX	CORPORATI	3.625	15/03/23 460 11	327 132 11	459 -965 10	494

FORD	MOTOR	COMPAN	4.346	
08/12/26

1	000 23	535 60 23	595 -2	102 21	493

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 132 1	349 17 1	366 -160 1	206

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 90 921 12 933 -110 823

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 1	095 11	201 140 11	341 -1	337 10	004

EPH	FINANCING	4	17/03/2025 683 6	988 88 7	076 -835 6	241

AIR	BANK	FLOAT	20/12/2026 5	000 50	000 131 50	131 7 50	138

MONETA	MB	8.0	15/12/2026 3	000 30	090 100 30	190 -810 29	380

CR	GOV	L-0	22/10/2024 5	000 50	490 704 51	194 40 51	234

CR	GOV	6.0	26/02/2026 3	000 30	581 1	243 31	824 106 31	930

Dluhopisy celkem  378 682 5 983 384 665 -24 636 360 029

Ostatní cenné papíry

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.95	03/2024 3	000 30	000 526 30	526 -1	249 29	277

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.05	22/01/24 6	000 60	000 2	862 62	862 -2	289 60	573

IN.	CER.	PPFB	CZK	4.75	10/2023 5	000 50	000 396 50	396 -2	215 48	181

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.1	05/2025 6	000 60	000 1	896 61	896 -4	049 57	847

IN.	CER.	PPFB	CZK	5.9	01/2023 2	000 20	000 1	114 21	114 -43 21	071

IN.	CER.	PPFB	EUR	4.75	04/10/24 1	000 24	480 274 24	754 -809 23	945

IN.	CER.	PPFB	CZK	8.75	06/2024 3	000 30	000 58 30	058 102 30	160

Ostatní cenné papíry celkem 274 480 7 126 281 606 -10 552 271 054

Cenné papíry celkem 653 162 13 109 666 271 -35 188 631 083

 

(b)  Závazky a pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 

2023
                                                       Smluvní částky  

               Pohledávka                     Závazek         Reálná hodnota

Měnové swapy

SWAP EUR/CZK 24,415 31. 01. 2024 FWD leg 24	278 -24	638 -360

SWAP EUR/CZK 24,586 31. 05. 2024 FWD leg 143	805 -145	927 -2	122

SWAP USD/CZK 22,279 31. 05. 2024 FWD leg 65	156 -65	658 -502

Měnové swapy celkem 233 239 -236 223 -2 984

 



61Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

2022
                                                     Smluvní částky  

           Pohledávka                   Závazek        Reálná hodnota

Měnové swapy

SWAP EUR/CZK 26,11 28. 02. 2023 FWD leg 154	957 -144	213 10	744

SWAP USD/CZK 24,7245 28. 02. 2023 FWD leg 48	912 -44	895 4	017

Měnové swapy celkem 203 869 -189 108 14 761

(c)  Dlouhodobý majetek 
 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software
Ocenitelná 

práva
Jiný DNM

Nedokončený 
DNM

Celkem 
2023

Celkem 
2022

Pořizovací	cena

Zůstatek	k	1.	1.	2023	/	1.	1.	2022 2	649 452 881 -- 3	982 3	620

Přírůstky -- -- -- -- -- 3	755

Úbytky -- -- -- -- -- -3	393
Zůstatek	k	31.	12.	2023	/	31.	1.	2022 2	649 452 881 -- 3	982 3	982

Oprávky

Zůstatek	k	1.	1.	2023	/	1.	1.	2022 -662 -452 -881 -- -1	995 -2	077
Odpisy -883 -- -- -- -883 -662

Úbytky/Vyřazení -- -- -- -- -- 744

Zůstatek	k	31.	12.	2023	/	31.	12.	2022 -1	545 -452 -881 -- -2	878 -1	995

Zůstatková hodnota  
1. 1. 2023 / 1. 1. 2022 1 987 -- -- -- 1 987 1 543

Zůstatková hodnota  
31. 12. 2023 / 31.12.2022 1 104 -- -- -- 1 104 1 987

 

Během	roku	2023	nedošlo	k	žádným	přírůstkům	ani	úbytkům	dlouhodobého	nehmotného	majetku.

2. Dlouhodobý hmotný majetek

Nadace	k	31.	prosinci	2023	nevykazuje	žádný	dlouhodobý	hmotný	majetek	v	pořizovací	ceně	nad	80	tis.	Kč. 

 

 (d) Závazky 

		 Závazky	k	dodavatelům	k	31.	prosinci	2023	činí	celkem	451	tis.	Kč	(2022:	704	tis.	Kč).	Všechny	závazky		

		 byly	do	okamžiku	sestavení	účetní	závěrky	uhrazeny.

 
 (e) Náklady příštích období 

		 Náklady	příštích	období	k	31.	prosinci	2023	v	celkové	výši	40	tis.	Kč	(2022:	61	tis.	Kč)	představují

		 poplatky	spojené	s	webovými	stránkami	Nadace.



62Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

 

7. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 

 Vlastní	jmění Fondy	
Nerozdělený	zisk/
neuhrazená	ztráta	

min.	období
Celkem

Zůstatek	k	1.	1.	2023 1	000 1	007	614 53	798 1	062	412

Přijaté	peněžní	dary -- 481	000 -- 481	000

Poskytnuté	peněžní	příspěvky -- -132	918 -- -132	918

Poskytnuté	nepeněžní	dary -- -- -- --

Přeúčtování	z	fondů	na	krytí	správních	nákladů -- -- -- --

Výsledek	hospodaření	roku	2023 -- -- 64	342 64	342

Zůstatek	k	31. 12. 2023 1 000 1 355 696 118 140 1 474 836

 

 Vlastní	jmění Fondy	
Nerozdělený	zisk/
neuhrazená	ztráta	

min.	období
Celkem

Zůstatek	k	1.	1.	2022 1	000 855	182 40	674 896	856

Přijaté	peněžní	dary -- 311	110 -- 311	110

Poskytnuté	peněžní	příspěvky -- -158	678 -- -158	678

Poskytnuté	nepeněžní	dary -- -- -- --

Přeúčtování	z	fondů	na	krytí	správních	nákladů -- -- -- --

Výsledek	hospodaření	roku	2022 -- -- 13	124 13	124

Zůstatek	k	31. 12. 2022 1 000 1 007 614 53 798 1 062 412

8. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 

(a)   Výnosy 

               2023                 2022

Výnosy	z	vlastní	činnosti 8 408
Výnosy	z	hospodářské	činnosti 114 403 205 856
Celkem 114 411 206 264

 

Výnosy	Nadace	tvoří	tržby	z	prodeje	služeb	ve	výši	689	tis.	Kč,	úrokové	výnosy	z	bankovních	účtů	a	termínovaných	vkladů	
ve	výši	12 652	tis.	Kč,	kurzové	zisky	ve	výši	24 098	tis.	Kč	a	výnosy	z	přecenění	derivátů	ve	výši	32 830	tis.	Kč.	Dalšími	zda-

ňovanými	výnosy	jsou	úrokové	výnosy	z	dluhopisů	ve	výši	44 142	tis.	Kč.	 
 

V	roce	2022	tvořily	výnosy	Nadace	tržby	z	prodeje	služeb ve výši 131 tis. Kč, úrokové výnosy z bankovních účtů a termínova-
ných vkladů ve výši 3 092 tis. Kč, kurzové zisky ve výši 12 403 tis. Kč a výnosy z přecenění derivátů ve výši 5 387 tis. Kč.  
Dalšími zdaňovanými výnosy byly úrokové výnosy z dluhopisů ve výši 34 236 tis. Kč a 151 015 tis. Kč výnosy z výplaty nomi-
nálu a předčasného prodeje cenných papírů sloužících	k	obchodování. 



63Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

(b)   Náklady 

 2023 2022

Náklady	na	vlastní	provoz	(správní	činnost) 10 517 5 972
Náklady	na	hospodářskou	činnost	včetně	daně	z	příjmů 39 552 187 168
Celkem 50 069 193 140

Náklady	na	hlavní	činnost	zahrnují	náklady	na	správu	Nadace	ve	výši	10 517	tis.	Kč.	Náklady	na	hospodářskou	činnost	ve	
výši	39 552	tis.	Kč	představují	zejména	4 356	tis.	Kč	kurzové	ztráty,	3 112	tis.	Kč	nakoupené	zprostředkovatelské	služby	
a	náklady	na	přecenění	cenných	papírů	v	částce	17 745	Kč.	Zbývající	část	ekonomických	nákladů	tvoří	daň	z	příjmů	v	částce	
14 164	tis.	Kč	a	účetní	odpisy	v	částce	175	tis.	Kč.	
 
V r. 2022 náklady na hlavní činnost zahrnovaly náklady na správu Nadace ve výši 5 972 tis. Kč. Náklady na hospodářskou 
činnost ve výši 187 168 tis. Kč představovaly zejména 8 469 tis. Kč kurzové ztráty, 149 508 tis. Kč náklady z výplaty nominálu	
a	předčasného	prodeje	cenných	papírů	sloužících	k	obchodování	k	rozvahovému	dni	a	2 299	tis.	Kč	nakoupené	zprostřed-

kovatelské	služby.	Zbývající	část	ekonomických	nákladů	ve	výši	26 892	tis.	Kč	tvořily	náklady	na	přecenění	cenných	papírů	
v částce 23 293 Kč, sražená daň z příjmů v částce 3 468 tis. Kč a účetní odpisy v částce 131 tis. Kč.

(c)  Výsledek hospodaření v členění dle hlavní a vedlejší činnosti

 2023 2022

Výsledek	hospodaření	za	hlavní	činnost -10 509 -5 564
Výsledek	hospodaření	za	vedlejší	činnost	po	zdanění 74 851 18 688

Celkem 64 342 13 124

9. Přijaté dary a poskytnuté příspěvky 

 (a)  Přijaté dary

Dárce 2023 2022

AirBank	a.s. 30 000 30 000
PPF	banka	a.s. 300 000 180 000
TV	Nova	s.r.o. 50 000 50 000
O2	Czech	Republic	a.s. 100 000 50 000
Ostatní 1 000 1 110
Celkem 481 000 311 110

 (b) Poskytnuté příspěvky

Obdarovaný 2023 2022

Studenti	na	účet	OPEN	GATE	–	gymnázium	a	základní	škola,	s.r.o. 37	925 34	675

Pomáháme	školám	k	úspěchu	o.p.s. 40	000 40	000

Příspěvky	studentům	na	univerzitách 13	530 10	992

Univerzita	Karlova 6	143 3	072

Nadační	fond	Amity 3	550 --



64Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Obdarovaný 2023 2022

Tančírna	s.r.o. 1	500 --

BF	Media	s.r.o. 1	300 --

Dívčí	katolická	střední	škola	Praha 514 514

Czexpats	in	Science	z.s. 450 --

Střední	odborná	škola	uměleckořemeslná	s.r.o. 425 425

Centrum	BAZALKA	-	Základní	škola	speciální	a	Mateřská	škola	speciální,	o.p.s. 402 402

Asociace	Český	skokový	pohár,	z.s. 400 350

PROSTOR,	nakladatelství	s.r.o. 400 --

EDUin,	o.p.s. 250 --

Mensa	Česko 210 305

The	Duke	of	Edinburgh’s	International	Award 200 195

AL.21	s.r.o. 155 --

Fykos,	z.s. 150 --

Duha	Zámeček 120 --

Společnost	pohlazení,	z.s. 64 --

Dobré	víly	dětem,	z.s. 60 60

Equine	Sport	Center	Olomouc	o.p.s. 50 50

Městská	část	Praha	6 49 49

Česká	společnost	pro	buněčnou	biologii,	z.s. 40 40

TJ	Krakonoš	Trutnov	-	jezdecký	oddíl	z.s. 20 20

TJ	Sokol	Babice	z.s. 10 --

Chyňava	Dětem	z.s. 10 --

POST	BELLUM,	z.	ú. 7 --

Organizace	pro	pomoc	uprchlíkům,	z.s. -18 439

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Praha	6,	Na	Dlouhém	lánu 1	000 --

Základní	škola	Jihlava,	Jungmannova	6 1	000 --

Základní	škola	Kolín	-	Sendražice 1	000 --

Základní	škola	Marjánka,	Praha	6,	Bělohorská	52 1	000 --

Základní	škola	Dr.	Edvarda	Beneše	Mladá	Boleslav 1	000 --

Základní	škola	Dukelských	hrdinů	Karlovy	Vary 1	000 --

Základní	škola	a	mateřská	škola	Lešany 999 --

Základní	škola	Karlovy	Vary,	1.	máje 999 --

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Nová	5,	České	Budějovice 997 --

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Josefův	Důl 997 --

Základní	škola,	Liberec,	Vrchlického	262/17 917 --

Benešova	základní	škola	a	mateřská	škola	Plzeň 879 --

Základní	škola	a	mateřská	škola	Tři	Sekery,	okres	Cheb 779 --

Základní	škola	Mikoláše	Alše,	Praha	–	Suchdol 707 --

Základní	škola	Rovensko	pod	Troskami 700 255

Základní	škola	jazyků,	Karlovy	Vary 492 --

Základní	škola	J.A.Komenského	a	Mateřská	šk.	Brno 486 --

Základní	škola	Loděnice,	okres	Beroun 398 398

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Frymburk 200 105

Základní	škola	a	mateřská	škola	Chraštice 200 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Malšice,	okres	Tábor 200 200

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Mendelova,	Karviná 200 --

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Olomouc,	Svatoplukova	11 200 --



65Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Obdarovaný 2023 2022

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Prameny,	Karviná 200 305

Základní	škola	a	mateřská	škola,	Praha	-	Nebušice 200 105

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Praha	4,	Ohradní	49 200 105

Základní	škola	a	mateřská	škola,	Třinec,	Koperníkova	696,	příspěvková	organizace 200 305

Základní	škola	Humpolec,	Hálkova	591,	okres	Pelhřimov 200 305

Základní	škola	Chomutov,	Zahradní	5265 200 305

Základní	škola	Jižní	předměstí	Rokycany,	příspěvková	organizace 200 305

Základní	škola	Kunratice,	Praha	4,	Předškolní	420 200 305

Základní	škola	Přibyslav 200 --

Základní	škola	Telč,	Masarykova	141,	příspěvková	organizace 200 305

Základní	škola	Turnov,	Skálova	600,	příspěvková	organizace 200 305

Základní	škola,	Česká	Lípa,	Partyzánská	1053,	příspěvková	organizace 200 286

Základní	škola,	Hrádek	nad	Nisou	-	Donín,	Donínská	244,	příspěvková	organizace 200 105

8.	Základní	škola,	Most,	Vítězslava	Nezvala	2614 200 200

Základní	škola,	Liberec,	Švermova	403/40,	příspěvková	organizace 195 302

Základní	škola	Český	Krumlov,	Za	Nádražím	222 187 --

Základní	škola	Zdice 185 313

Základní	škola	Příbor,	Jičínská	486,	okres	Nový	Jičín 182 105

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Slovenská,	Karviná,	příspěvková	organizace 171 305

Základní	škola	Český	Krumlov,	Plešivec	249 168 200

Základní	škola,	Příbram	II,	Jiráskovy	sady	273 163 305

Základní	škola	Staňkov,	okres	Domažlice,	příspěvková	organizace 160 284

Základní	škola	Pelhřimov,	Osvobození	1881,	příspěvková	organizace 143 296

Základní	škola	a	mateřská	škola	Hranice,	Šromotovo,	příspěvková	organizace 143 212

Základní	škola	Solidarita,	Praha	10,	Brigádníků	510/14,	příspěvková	organizace 141 305

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Lochovice,	okres	Beroun,	příspěvková	organizace 140 244

Základní	škola	Dobřív,	okres	Rokycany 140 140

2.	základní	škola	-	Škola	Propojení	Sedlčany,	Příkrá	67 123 291

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Ploskovice,	příspěvková	organizace,	 
okres	Litoměřice

120 100

Tyršova	základní	škola	a	mateřská	škola	Plzeň,	U	Školy	7,	příspěvková	organizace 100 100

Základní	škola	a	Mateřská	škola,	Chotýšany 100 --

Základní	škola	Františka	kardinála	Tomáška	Studénka,	příspěvková	organizace 89 269

10.	základní	škola	Plzeň,	nám.	Míru	6 80 --

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Ždírec	nad	Doubravou 70 264

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Holoubkov,	okres	Rokycany,	příspěvková	organizace 60 60

Základní	škola	Nový	svět,	Opava,	příspěvková	organizace 60 142

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Zaječov 42 --

Základní	škola	Terezín,	okres	Litoměřice -81 305

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Horka	nad	Moravou,	příspěvková	organizace -93 140

Masarykova	základní	škola	Tanvald,	příspěvková	organizace -- 305

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Lipno	nad	Vltavou -- 290



66Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Obdarovaný 2023 2022

Základní	škola	Jablonec	nad	Nisou,	Liberecká	26,	příspěvková	organizace -- 210

Základní	škola	a	mateřská	škola	Načeradec,	příspěvková	organizace -- 206

Základní	škola	Velké	Opatovice,	příspěvková	organizace -- 105

Základní	škola	a	mateřská	škola	Hovorčovice,	příspěvková	organizace -- 105

Základní	škola	a	Gymnázium	Vodňany -- 105

Základní	škola,	Školní	75,	Příbram	VIII,	26101 -- 105

Základní	škola	Rudná,	okres	Praha	–	západ -- 105

Základní	škola,	Praha	4,	Květnového	vítězství	1554 -- 105

Základní	škola	Slatiňany,	okres	Chrudim -- 103

Základní	škola	Hany	Benešové	a	Mateřská	škola	Bory,	příspěvková	organizace -- 60

Základní	škola	Dolní	Měcholupy,	příspěvková	organizace -- 60

Základní	škola	H.	Sienkiewicze	s	polským	jazykem	vyučovacím	Jablunkov, 
příspěvková	organizace -- 35

Základní	škola	Háj	ve	Slezsku,	okres	Opava,	příspěvková	organizace -- 29

Government	of	the	Virgin	Islands -- 42	820

Tělovýchovná	jednota	BÍLÍ	TYGŘI	LIBEREC,	z.s. -- 5	800

Městys	Moravská	Nová	Ves -- 3	235

Dobrá	rodina	o.p.s. -- 1	000

SOCIA	-	Nadácia	na	podporu	sociálnych	zmien -- 246

Národní	pedagogický	institut	ČR -- 200

Česká	Sinfonietta	a	PKS,	z.s. -- 150

Nadační	fond	Eduzměna -- 125

CEVRO	Institut,	z.ú. -- 99

Nebelvira’s	help	for	animals,	z.s. -- 20

Lékaři	bez	hranic	-	Médecins	Sans	Frontiéres	in	Czech	Republic,	o.p.s. -- 20

META,	o.p.s.	-	Podpora	příležitostí	ve	vzdělávání -- 15

Člověk	v	tísni,	o.p.s. -- 15

Ukrajinská	iniciativa	v	ČR,	ukrajinská	regionální	organizace	Zvony	naděje -- 10

SOS	dětské	vesničky,	z.s. -- 10

Terapie.cz -- 10

Ostatní 3 064 2 306
Celkem 132 918132 918 158 678158 678

10. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný	počet	zaměstnanců	a	vedoucích	pracovníků	a	osobní	náklady	za	rok	2023	a	2022: 

	Rok Počet	zaměstnanců 		Mzdové	náklady
Náklady	na	sociální	

zabezpečení	 
a	zdravotní	pojištění

		Sociální	náklady

2023 5 4 396 1 467 155
2022 4 1 837 622 108

 

 



67Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

Nadace	v	roce	2023 (2022)	neposkytla	členům	správní	rady	ani	členům	dozorčí	rady	žádnou	finanční	ani	nefinanční	od-

měnu.	V	roce	2023	a	2022	neobdrželi	členové	řídících,	kontrolních	a	správních	orgánů	žádné	zálohy,	závdavky,	zápůjčky,	 
úvěry,	přiznané	záruky	a	jiné	výhody	a	nevlastní	žádný	podíl	v	Nadaci. 
 
 

11. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 
 
Závazky	ze	sociálního	zabezpečení	a	zdravotního	pojištění	v	roce	2023	činí	288	tis.	Kč	(2022:	89	tis.	Kč),	ze	kterých	 
201	tis.	Kč	(2022:	62	tis.	Kč)	představují	závazky	ze	sociálního	zabezpečení	a	87	tis.	Kč	(2022:	27	tis.	Kč)	představují	 
závazky	ze	zdravotního	pojištění.	Všechny	tyto	závazky	byly	uhrazeny	v	zákonných	lhůtách. 
 

12. Rezervy 

Nadace	v	roce	2023	rozhodla	vytvořit	k	rozvahovému	dni	rezervu	na	nevyčerpanou	dovolenou	zaměstnanců	 
ve	výši	146	tis.	Kč	(2022:	83	tis.	Kč)	a	dále	rezervu	na	bonusy	zaměstnanců	ve	výši	505	tis.	Kč	(2022:	162	tis.	Kč). 
 

13. Daň z příjmů právnických osob 

 (a) Zjištění základu daně
 
Při	výpočtu	daně	z	příjmů	právnických	osob	byla	využita	možnost	zákona	o	daních	z	příjmů	stanovená	v	§	20	odst.	7,	 
a	to	snížit	základ	daně	až	o	30	%.	 

Daňový	náklad	zahrnuje	(tis.	Kč): 

 
20232023 20222022

Splatnou	daň	(19	%) 13	582 3	510

Daň	ze	samostatného	základu	daně	(15	%) 582 --

Úprava	vztahující	se	ke	změnám	daně	za	předchozí	období -- -42

Celkový daňový nákladCelkový daňový náklad daňový náklad 14 16414 164 3 4683 468

 

Odhad	daně	z	příjmů	právnických	osob	činí	za	období	roku	2023	částku	14 164	tis.	Kč	(2022:	3 510	tis.	Kč)	a	po	zohled-

nění	zaplacených	záloh	za	rok	2023	ve	výši	2	609	tis.	Kč	(2022:	2	437	tis.	Kč)	a	zápočtu	daně	uhrazené	v	zahraničí	za	rok	

2023	ve	výši	384	tis.	Kč	(2022:	0	tis.	Kč)	je	vykázán	v	rozvaze	závazek	na	řádku	„Daň	z	příjmů“	v	pasivech	k	31.	prosinci	
2023	ve	výši	11	171	tis.	Kč	(2022:	1	073	tis.	Kč).

 (b) Daňové úlevy z roku 2022 a jejich užití v roce 2023 

Úspora	daňové	povinnosti	z	uplatněné	daňové	úlevy	v	roce	2022	ve	výši	1	000	tis.	Kč	(2021:	1	000	tis.	Kč)	byla	v	roce	

2023	(2022)	využita	na	částečnou	úhradu	správních	nákladů	Nadace	(vedení	účetnictví,	poradenské	služby).

 (c)	 Nadace	ve	zdaňovacím	období	roku	2023	využila	osvobození	přijatých	darů	podle	§	19b,	odst.	2,	písm.	

b)	bod	1	zákona	o	daních	z	příjmů.	 



68Výroční zpráva Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION za rok 2023

14. Informace o odměnách statutárním auditorům 

20232023 20222022

Povinný	audit 6 6

CelkemCelkemaňový náklad 66 66

 
Auditorem	Nadace	byla	jmenována	společnost	KPMG	Česká	republika	Audit,	s.r.o.
 

 
15. Významné následné události  

K	datu	sestavení	účetní	závěrky	nedošlo	k	žádné	významné	následné	události,	která	by	měla	vliv	na	účetní	 
závěrku	k	31.	prosinci	2023.

Datum:	 			 Podpis	osoby	odpovědné	za	schválení:

17.	června	2024 Renáta	Kellnerová

    








	2024_KFF_vyrocni_zprava_sazba_final
	Nad Kellner CZ_AuditReport_NonProfitOrg_Template_31_12_2023

